

BIDRAG
TILL
SVERIGES OFFICIELA STATISTIK.

X) AFLÖNINGS- OCH PENSIONSSTATISTIK. I: 2.

STATISTISKA CENTRALBYRÅNS
UNDERDÅNIGA BERÄTTELSE

AFGIFVEN

ÅR

1883.



STOCKHOLM, 1883.
KUNGL. BOKTRYCKERIET.
P. A. NORSTEDT & SÖNER.

INLEDNING

TILL

Bidrag till Sveriges officiella statistik. X, Avlönings- och pensionsstatistik. Statistiska centralbyråns underdåniga berättelse avgiven ... – Stockholm : P.A. Norstedt & söner, 1882-1915. Täckningsår: 1881-1915 = 1:1-10.

Efterföljare:

Befattningshavare i statens och de större städernas tjänst : deras antal och löneförmåner åren 1919-1924 / av Kungl. Socialstyrelsen. – Stockholm, Isaac Marcus, 1925. – 88 s. – (Sveriges officiella statistik).

Anställnings- och avlöningsförhållandena för lägre personal i allmän tjänst / utgiven av Kungl. Socialstyrelsen. – Stockholm : Isaac Marcus, 1931. – 146, 115 s. – (Sveriges officiella statistik).

Kungl. Pensionsstyrelsen. – Stockholm, A.-B. Fahlcrantz, 1915-1919. – (Sveriges officiella statistik).

Täckningsår: 1914-1917.

Översiktspublikation:

Historisk statistik för Sverige. Statistiska översiktstabeller : utöver i del I och del II publicerade t.o.m. år 1950. – Stockholm : Statistiska centralbyrån, 1960.

S. 112: Tab. 93. Statens pensionsanstalt 1906-1950.

BIDRAG
TILL
SVERIGES OFFICIELA STATISTIK.

X) AFLÖNINGS- OCH PENSIONSSTATISTIK. I: 2.

STATISTISKA CENTRALBYRÅNS
UNDERDÅNIGA BERÄTTELSE

AFGIFVEN

ÅR

1883.



STOCKHOLM, 1883.
KUNGL. BOKTRYCKERIET.
P. A. NORSTEDT & SÖNER.

Innehållsförteckning.

	Sid.
Underdånig berättelse	I—IV
Tab. Sammandrag af aflöningsförmånerna för de till K. Justitie- departementet och till K. Utrikesdepartementet hörande stater och kärer	IV
Tabeller	1—35
Tabell 3. Aflönings- och pensionsförmåner för de till K. Justitie- departementet hörande stater och kärer:	
I. Departementschefens ombud för tillsyn öfver skrifers allmängörande	1
II. Justitiestaten å landet:	
A. Under K. Svea Hofrätt	1
B. Under K. Göta Hofrätt	3
C. Under K. Hofrätten öfver Skåne och Blekinge	4
III. Fångvårdsstaten:	
A. Straffängelserna:	
a) för manspersoner	6
b) för qvinspersoner	7
B. Länscellfängelserna	8
C. Kronohäktena	14
D. Kronoarbetskåren	18
Tabell 4. Aflönings- och pensionsförmåner för de till K. Utrikes- departementet hörande stater och kärer:	
I. Ministerstaten	24
II. Konsulsstaten:	
A. Europa	26
B. Afrika	28
C. Asien	29
D. Australien	30
E. Amerika	31

Table des matières.

	Page.
Rapport au Roi	I—IV
Tabl. Résumé des salaires des autorités locales subordonnées au Département de la justice et au Département des affaires étrangères	IV
Tableaux	1—35
Tableau 3. Salaires et pensions des autorités locales subordon- nées au Département de la justice:	
I. Agents du Chef du Département pour la surveillance des écrits imprimés	1
II. Tribunaux de première instance à la campagne:	
A. Dépendant de la Cour royale de Svea	1
B. Dépendant de la Cour royale de Göta	3
C. Dépendant de la Cour royale de Scanie et Bleking	4
III. Prisons:	
A. Maisons centrales:	
a) pour hommes	6
b) pour femmes	7
B. Prisons cellulaires départementales	8
C. Prisons cellulaires d'arrondissement	14
D. Maisons centrales de travaux	18
Tableau 4. Salaires et pensions des autorités subordonnées au Département des affaires étrangères:	
I. Légations de Suède et Norvège à l'étranger	24
II. Consulats de Suède et Norvège:	
A. en Europe	26
B. en Afrique	28
C. en Asie	29
D. en Australie	30
E. en Amérique	31

TILL KONUNGEN.

Statistiska Centralbyrån får härmed till Eders Kungl. Maj:t underdånigst öfverlemnna andra häftet af den aflönings- och pensionsstatistik, som Centralbyrån enligt nådigt bref den 19 september 1879 blifvit anbefald att utarbete, och afser detta häfte de till Justitie- och Utrikesdepartementen hörande stater och kårer.

Tabellerna beträffande förstnämnda departement blefvo i Centralbyrån till en början utarbetade enligt de för år 1882 gällande aflöningsstater, men när vid nämnda års slut för fångvårdsstaten en ny och väsentligen förändrad lönestat fastställdes, blef det nödigt att äfven verkställa en omarbetning af tabellerna. I följd häraf redovisa dessa här bifogade ta-

beller i hvad de röra ombuden för tillsyn öfver skrifers allmän-
görande och justitiestaten å landet för år 1882 och beträffande
fångvårdsstaten för år 1883. Sistnämnda år afses äfven vid
redogörelsen för de under Utrikesdepartementet hörande
konsuls- och ministerstaterna.

I afseende på tillkomsten af föreliggande aflönings- och
pensionsstatistik torde det tillåtas att här återkalla i minnet,
hurusom, när 1879 års Riksdag hos Eders Kungl. Maj:t an-
höll om åtgärders vidtagande för åstadkommande af en dylik
statistik, visserligen ett årligt belopp anvisades för trycknings-
kostnadernas bestridande, men deremot icke någonting för
sjelfva utarbetandet, enär Riksdagen antog, att Statistiska
Centralbyrån härför egde erforderliga arbetskrafter. I ett
med anledning häraf infortradt underdånigt utlåtande, fäste
derför äfven Centralbyrån Eders Kungl. Maj:ts nådiga upp-
märksamhet derpå, att det med säkerhet kunde förutses, att,
äfven under de gynsammaste omständigheter för de önskade
uppgifternas erhållande, arbetet i sådant omfång och inom
sådan tidrymd, som af Riksdagen begärts, åtminstone för
första gången ej kunde utföras, med mindre Byråns arbets-
krafter skulle tagas i sådant anspråk, att dess andra ålig-
ganden komme att till stor del icke kunna utföras. Eders
Kungl. Maj:t fann ock, när den 19 september 1879 det nya
arbetet med aflönings- och pensionsstatistiken öfverlemnades
till Statistiska Centralbyrån, godt att föreskrifva, att detsamma
skulle fördelas i lämpliga grupper, hvarigenom det kunde
efter hand utföras, utan intrång i de Byrån i öfrigt åliggande
göromål.

De farhågor, som Centralbyrån redan från början uttalat
i fråga om svårigheterna för utarbetandet af den önskade af-
lönings- och pensionsstatistiken, hafva bekräftats af erfaren-
heten. Då nemligen arbetena i Statistiska Centralbyrån
kunna hänföras till tvenne olika slag, dels sådana som för-
siggå årligen, dels sådana som återkomma efter vissa mellan-
tider, och då omständigheterna fogat det så, att dessa senare
arbeten nu på en gång hopat sig på embetsverket, samt bland
dessa äfven ingår en folkräkning, för hvars nödvändiga ut-
förande de ordinarie arbetskrafterna icke varit tillräckliga,
är det tydligt, att icke något synnerligt öfverskott af krafter
stått till buds för nu föreliggande arbete.

Enligt fastställd plan har aflönings- och pensionsstati-
stiken att bland annat särskildt redogöra för lön, arfvode,
tjenstgöringspenningar, fri bostad, sportler, ved m. m., likasom
för olika slag af pensionering och afgifter derför. Vid ären-
dets behandling har allt detta befunnits för olika verk långt
mera vexlande, än hvad man till en början kunde förutse, och
har också följden häraf blifvit, att något allmänt formulär
ej kunnat uppställas, utan har detta fått lämpas efter om-
ständigheterna. Då det alltså icke, åtminstone hittills, varit
möjligt, att i hvarje särskildt fall på förband noga bestämma,
hvilka upplysningar borde inhemtas, d. v. s. att på vanligt
sätt från vederbörande infordra primäruppgifter, har arbetet
måst företagas i omvänd ordning, så att de egentliga primär-
uppgifterna fått utarbetas i Statistiska Centralbyrån och
sedermera underställts vederbörande verk och myndigheter
för behörig granskning.

Beträffande de till *Justitiedepartementet* hörande stater
och kärer hafva de nödiga primäruppgifterna sålunda er-
hållits genom afskrifter ur Statskontorets och Fångvårds-
styrelsens liggare, genom riksdagshandlingarna, genom för-
frågningar i embetsverken m. m. För att bereda åt dessa upp-
gifter önskvärd fullständighet och tillförlitlighet har, såsom
nyss blifvit antydt, Centralbyrån, innan den offentliggjort
redogörelsen för dessa stater, öfverlemnadt afskrift af manuskript
eller korrekturafdrag till Hofrätterna och Fångvårdsstyrelsen,
med anhållan att de deruti förekommande uppgifter, i hvad på
dessa embetsverk kunde ankomma, måtte underkastas en sorg-
fällig granskning.

Materialierna för utarbetande af här förekommande upp-
gifter om minister- och konsulsstaterna hafva i väsentlig
mån erhållits från *Utrikesdepartementet*, som för den skull
infortrat en del upplysningar från underlydande beskick-
ningar och konsultartjenstemän, och då dessa äro spridda
öfver snart sagdt hela jorden, har detta i betydande mån bi-
dragit till arbetets försenande. Båda staterna hafva, innan
de lemnats till tryckning, varit öfversända till Departementets
granskning.

Planen för arbetets anordning har för öfrigt varit den-
samma, som i berättelsens första häfte finnes angifven. Så-
lunda hafva alla de nödiga upplysningar, som beträffande de
särskilda lönestaterna kunnat lemnas, blifvit sammanförda till
anmärkningarna under tabellerna. Här i texten återstår endast
att i korthet omnämna de pensionsinrättningar, som i ta-
bellerna finnas upptagna jemte några i sammanhang med
pensionsväsendet stående förhållanden.

De i tabellerna upptagna **pensionsinrättningar** äro, för-
utom Civilstatens pensionsinrättning och Civilstatens enke-
och pupillkassa, Föreningen till understöd för enkör och oför-
sörjda barn efter aflidne häradshöfdingar, landssekreterare och
landskamererare samt Presterskapets enke- och pupillkassa.

Beträffande *Civilstatens pensionsinrättning* och *Civil-
statens enke- och pupillkassa* lemnas, liksom äfven i fråga
om rättigheterna till pension å *Allmänna indragningsstaten*,
i arbetets första häfte upplysning, och får Centralbyrån der-
till hänvisa. Här torde likväl böra omnämnas, att, utöfver
hvad i nådiga reglementet för Civilstatens enke- och pupill-
kassa af den 30 november 1877 finnes stadgad beträffande
Civilstatens allmänna enke och pupillfond, på grund af sär-
skilda nådiga bref fängelsedirektörer (enligt Kungl. Bref den
8 april 1870), kamererare vid straffängelser (enligt Kungl. Bref
den 18 april 1873) och bevakningsbefälhafvare vid krono-
häkten (enligt Kungl. Bref den 19 april 1877) för sina enkör
och barn ega delaktighet i nämnda fond.

Här förtjenar äfven omnämnas de genom senaste nådiga
reglemente för Civilstatens pensionsinrättning af den 28 sep-
tember 1883 vissa tjenstemän å fångvårdsstaten tilldelade
pensionsförmåner, äfven om de endast kunna komma tjenste-
innehafvarne till godo från och med år 1884 och sålunda
icke gälla den i tabellerna upptagna fångvårdsstaten för år
1883. Genom nämnda nådiga reglemente hafva nemligen
från och med år 1884 pensionsrätt i Civilstatens pensions-
inrättning (och sålunda äfven i Civilstatens enskilda enke- och
pupillfond) blifvit tilldelad: i tredje klassen (med pension å

1,500 kr.) direktören vid kronoarbeitsstationen å Tjurkö; i sjette klassen (med pension å 600 kr.) bevakningsbefälhafvaren vid länscellfängelset i Göteborg; i åttonde klassen (med pension å 300 kr.) fanjunkare och underofficerare vid straff-fängelserna, vaktmästare vid länscellfängelserna, förste vaktkonstaplar vid länscellfängelserna och kronohäkterna samt fängevaldiger; och slutligen i nionde klassen (med pension å 200 kr.) vaktkonstaplarna vid fängelserna.

Föreningen till understöd för enkor och oförsörjda barn efter häradshöfdingar, landssekreterare och landskamererare erhöi å sitt reglemente fastställelse den 12 november 1844. Detta reglemente innehåller i hufvudsak följande. Härads-höfdingar, landssekreterare och landskamererare äro, när de till embetet befordras, skyldige att i föreningen deltaga; dock eger den, som så önskar, att på grund af sin delaktighet i Civilstatens enskilda enke- och pupillkassa, af den årliga inbetalningen till föreningens kassa, 150 kr., afdraga femton procent, hvarvid likväl i framtiden utgående pension minskas med motsvarande belopp. Det högsta årliga understöd, som enligt reglementet utdelas, är, med vissa inskränkningar, för enka med två eller flera oförsörjda barn 675 kr., för enka med ett oförsörjdt barn 525 kr., för enka utan oförsörjdt barn 375 kr. och för oförsörjdt barn 225 kr. Finnes ej tillgång till utdelande af fullt understöd åt alla dertill berättigade, skall det för året tillgängliga beloppet mellan de pensionsberättigade fördelas efter samma proportion, som i fall de åtnjote fullt understöd. Rättighet till understöd fortfar i allmänhet för enka och dotter så länge de äro ogifta, för son tills han fyller tjuguet år; men kan för son, i fall han af sjukdom är urståndsatt att sig försörja, fortfara ännu längre. Det understöd, som nu under en längre följd af år faktiskt utgått, har utgjort $\frac{2}{3}$ af det här ofvan upptagna eller 450 kr. för enka med två eller flera oförsörjda barn, 350 kr. för enka med ett oförsörjdt barn, 250 kr. för enka utan oförsörjdt barn och 150 kr. för oförsörjdt barn.

För *Presterskapets enke- och pupillkassa* blifver tillfälle att närmare redogöra i det häfte, som kommer att afhandla ecklesiastikstaten. Reglemente för kassan fastställdes den 6 november 1874. Pensionerna utgå icke med samma belopp under olika år utan ökas enligt regel för hvarje. En preliminär beräkning till och med ecklesiastikåret 1898—1899 öfver de belopp, som böra utgå, finnes utförd och är för tabell-uppgifterna använd. Enligt hvad erfarenheten visat, hafva de pensioner, som under de hittills gångna åren kunnat utdelas; något öfverstigtit den gjorda beräkningen.

Hvad här ofvan blifvit omnämndt beträffande pensions-väsentet, gäller endast de till Justitiedepartementet hörande stater och kårer. I fråga om Utrikesdepartementet underlydande tjänstemän utgå till *ministerstaten* beviljade pensioner — för hvilka pensioner afgifter af löntagarne icke erläggas — i öfverensstämmelse med §§ 24—26 af ministerreglementet af den 19 december 1845, hvilka §§ ega följande lydelse:

»§ 24. Då envoyé extraordinaire, chargé d'affaires eller legationssekreterare blifvit rappellerad eller af sjuklighet eller oförmögenhet att sin tjänst bestrida nödgas begära afsked, erhålles såsom pension:

1:o) efter minst 10 års tjenstetid uti diplomatiska befattningar:

	Rdr	Hamb.	B:ko	= Kronor.
en envoyé extraordinaire	600			2,400
en chargé d'affaires.....	300			1,200
en legationssekreterare.....	200			800

2:o) efter 15 års dylik tjenstetid:

en envoyé extraordinaire	800			3,200
en chargé d'affaires.....	400			1,600
en legationssekreterare.....	300			1,200

3:o) efter 20 års dylik tjenstetid:

en envoyé extraordinaire	1,000			4,000
en chargé d'affaires.....	600			2,400
en legationssekreterare.....	500			2,000

4:o) efter 30 års dylik tjenstetid eller 25 års tjenstetid vid uppnådda 60 års ålder:

en envoyé extraordinaire	1,500			6,000
en chargé d'affaires.....	800			3,200
en legationssekreterare.....	600			2,400.

§ 25. Då rappellerad diplomatisk embets- eller tjänsteman åter uti tjänst inträder och erhåller lön på rikets stat, kommer den af honom å ministerstaten innehafvande pension att i mån af åtnjutande löneförmåner förminskas eller upphöra.

§ 26. Åtnjuter pensionerad diplomatisk embets- eller tjänsteman jemväl pension å annan rikets stat, kommer att på Kungl. Maj:ts särskilda nådiga ompröfvande bero, huru stor del af pensionen å ministerstaten må kunna honom beviljas.»

Om diplomatisk befattning indrages, erhåller förre innehafvaren ett efter omständigheterna lämpadt *expektansarfvode*, intill dess han till motsvarande eller högre löneförmåner å ministerstaten eller annan rikets stat kan förflyttas. Samma förmån kan beviljas diplomat, som på grund af sjukdom måste fråntråda sin befattning eller blifver rappellerad utan att ännu vara pensionsberättigad.

Den diplomat, hvilken åtnjuter *expektansarfvode*, står, så länge han sådant uppbär, i *disponibilitet*. Samma ställning kan ock intagas af diplomatisk embetsman, hvilken, på egen begäran, af annan anledning än sjukdom rappelleras och i sådant fall icke erhåller något arfvode.

Konsulernas rätt till pension är icke reglerad genom någon särskild svensk eller norsk författning eller något särskildt riksdagsbeslut, utan gifves bestämmelse härom för hvarje särskildt fall af Kungl. Maj:t i sammansatt statsråd. Pension lemnas endast till de konsulartjänstemän, hvilka innehaft lönad befattning.

Här torde slutligen få lemnas en sammanställning af de i bifogade tabeller redovisade aflöningsförmåner.

IV **Sammandrag af aflöningsförmånerna för de till Kungl. Justitiedepartementet och till Kungl. Utrikesdepartementet hörande stater och kärer.**

	Kontanta aflöningsförmåner.				Ungefärlig beräkning af extra inkomster, sportler m. m.	Anslag för vikariatsersättningar, renskrifning, e. o. tjenstemän m. m. dylikt.
	Lön.	Arfvode.	Tjenstgöringspenningar.	Annan aflöningsförmån.		
<i>Enligt Tab. 3.</i>						
I. Departementschefens ombud för tillsyn öfver skrifers allmängörande	—	6,250	—	—	6,250	—
II. Justitiestaten å landet:						
A. Under K. Svea Hofrätt	243,139 ⁰⁶	1,100	88,800	15,031 ⁴⁴	348,070 ⁵⁰	3,200
B. Under K. Göta Hofrätt	198,207 ⁷⁷	—	72,700	9,312 ⁰⁴	280,219 ⁸¹	11,000
C. Under K. Hofrätten öfver Skåne och Blekinge	76,500	—	24,900	3,012 ³⁶	104,412 ³⁶	6,615
Summa för Justitiestaten å landet	517,846 ⁸³	1,100	186,400	27,355 ⁸⁴	732,702 ⁶⁷	20,815
III. Fångvårdsstaten:						
A. Straffängelserna	163,525	38,320	71,000	6,200	279,045	31,270
B. Länsfängelserna	130,426	42,445	35,900	5,950	214,721	43,212 ⁵¹
C. Kronohäktena	45,662	25,320	11,500	1,300	83,782	15,967 ⁸¹
D. Kronoarbetarkåren	39,500	16,378	—	—	55,878	6,649
Summa för Fångvårdsstaten	379,113	122,463	118,400	13,450	633,426	97,099 ³²
Summa för de till Kungl. Justitiedepartementet hörande stater och kärer	896,959 ³³	129,813	304,800	40,805 ³⁴	1,372,378 ⁶⁷	117,914 ³²
<i>Enligt Tab. 4.</i>						
I. Ministerstaten	427,830	—	—	14,170	442,000	13,090
II. Konsulstaten	310,000	—	—	113,500	423,500	302,688
Summa för de till Kungl. Utrikesdepartementet hörande stater och kärer	737,830	—	—	127,670	865,500	302,688
Deraf af Svenska Statsverket och Svenska fartyg	449,274	—	—	63,925	513,199	68,021
" " Norska " " Norska "	288,556	—	—	63,745	352,301	234,667

I kolumnen »Annan aflöningsförmån» uti ofvanstående tabell äro sammanförda förvaltningskostnadsbidrag, tingsgästningspenningar, skrivarearfvode, samt anslag till kansli- och kontorskostnader. I kolumnen för extra inkomster äro icke justitiestatens å landet samtliga sportelinkomster uppförda utan endast det öfverskott, som dessa sportler i vissa domsagor vid lönereglerng ansågos lemna utöfver förvaltningskostnaderna. Bland extra inkomster för fångvårdsstaten är hänförd den andel af inkomsten för det af fångarne i länsfängelser och kronohäkten förrättade arbete, som tillfaller fängelseföreståndare och vaktbetjening (tillsammans 39,055 kr. 32 öre), ehuru denna andel icke oafkortad kan betraktas såsom ren inkomst. Afkortningarnas storlek kan dock icke beräknas. Å den förmån af bostad, ved och understundom äfven af ljus, som åtföljer vissa tjänster, har ej något värde kunnat sättas. I afseende å denna samman-

dragningstabell torde Centralbyrån i öfrigt böra i underdånighet fästa uppmärksamhet derå, att i densamma några belopp för utgående ålderstillägg, af samma skäl som vid motsvarande tabellariska sammandrag i första häftet af denna berättelse redan blifvit anfördt, ej heller nu kunnat införas.

De i tabell 3, för Justitiedepartementets stater och kärer, angifna aflöningsmedel utgå samtliga från svenska statsverket med undantag endast af en mindre summa å 1,500 kr., hvilken utgör det bidrag, som ett privat bolag enligt kontrakt förbundit sig att utbetala i och för bevakning af fångar, som af nämnda bolag sysselsättas med arbete.

Af de i tab. 4 upptagna belopp utgå å ministerstaten $\frac{12}{17}$ af svenska statsverket och $\frac{5}{17}$ af norska statskassan. Utgifterna för konsulstaten bestridas dels genom statsmedel, hvartill Sverige bidrager med $\frac{4}{7}$, och Norge med $\frac{3}{7}$, dels genom lästafgifter af de båda ländernas fartyg.

Stockholm den 31 december 1883.

Underdånigst

ELIS SIDENBLADH.

e. f.

Edv. Söderberg.

Tab. 3. Aflönings- och pensionsförmåner för de till Kungl. Justitiedepartementet hörande stater och kårer år 1882.

[För Konungens Högsta domstol och de till K. Justitiedepartementet hörande Centrala embetsverken redogöres i tab. 1: II, III: 1-3, IV A.]

	Kontanta aflöningsförmåner.					Öfriga aflöningsförmåner.	Pension*						Årsavgift		
	Lön.	Tjenstgöringspennningar.	Förvaltningskostnadsbidrag.	Tingsgästningspennningar.	Summa.		å Allmänna indragningsstaten.	från Civilstatens pensionsinrättning.	för enka och barn				till Civilstatens pensionsinrättning.	till Håradshöfdingarnes m. fl. understödsförening.	
									från Civilstatens		från Håradshöfdingarnes m. fl. understödsförening.	till Civilstatens pensionsinrättning.			till Håradshöfdingarnes m. fl. understödsförening.
									allmänna	enskilda					
I. Departementschefens ombud för tillsyn öfver skrifter allmängörande.															
Ombudet vid boktryckerierna: 1)	Arfvode.														
i Göteborg	150	—	—	—	150	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
i Malmö	150	—	—	—	150	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
i Jönköping	100	—	—	—	100	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
i Kalmar	100	—	—	—	100	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
i Lund	100	—	—	—	100	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
i Uppsala	100	—	—	—	100	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
i Arboga	75	—	—	—	75	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
i 73 städer 2) med 75 kr. till hvardera	5,475	—	—	—	5,475	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
Summa	6,250	—	—	—	6,250	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
II. Justitiestaten å landet.															
A. Under K. Svea Hofrätt.															
<i>I Stockholms län:</i>															
Häradshöfdingen i Norra Roslags domsaga	4,500	1,600	—	—	6,100	Sportler	5,000	2,400	108	1,200	Högst. 675	168	150		
D:o i Mellersta Roslags d:o	4,500	700	—	—	5,200	d:o 1)	5,000	2,400	108	1,200	675	168	150		
D:o i Södra Roslags d:o	4,500	2,000	400	—	6,900	d:o	5,000	2,400	108	1,200	675	168	150		
D:o i Stockh. läns vestra d:o	4,500	1,400	—	—	5,900	d:o	5,000	2,400	108	1,200	675	168	150		
D:o i Södertörns d:o	4,500	1,400	—	—	5,900	d:o	5,000	2,400	108	1,200	675	168	150		
Nämnden i dessa 5 domsagors tingslag..	—	—	—	611'49	611'49	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
<i>I Uppsala län:</i>															
Häradshöfd. i Uppsala läns norra domsaga	4,500	2,000	300	—	6,800	Sportler	5,000	2,400	108	1,200	675	168	150		
D:o i d:o södra d:o	4,500	1,200	—	—	5,700	d:o	5,000	2,400	108	1,200	675	168	150		
D:o i d:o mellersta d:o	4,500	1,400	—	—	5,900	d:o	5,000	2,400	108	1,200	675	168	150		
Nämnden i dessa 3 domsagors tingslag..	—	—	—	466'53	466'53	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
<i>I Södermanlands län:</i>															
Häradshöfdingen i Nyköpings domsaga 2)	4,500	1,200	200	—	5,900	Sportler	5,000	2,400	108	1,200	675	168	150		
D:o i Oppunda o. Villåttinge härads domsaga 2)...	4,500	1,300	200	—	6,000	d:o	5,000	2,400	108	1,200	675	168	150		
D:o i Litgedingets d:o 2)....	4,500	1,200	—	—	5,700	d:o	5,000	2,400	108	1,200	675	168	150		
Nämnden i dessa 3 domsagors tingslag..	—	—	—	577'21	577'21	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
<i>I Götlands län:</i>															
Häradshöfdingen i Götlands södra härads domsaga	4,500	600	—	—	5,100	Sportler 1)	5,000	2,400	108	1,200	675	168	150		
D:o i Götlands norra härads domsaga	4,500	200	—	—	4,700	d:o 1)	5,000	2,400	108	1,200	675	168	150		
Nämnden i dessa 2 domsagors tingslag..	—	—	—	328'17	328'17	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
<i>I Vermlands län:</i>															
Häradshöfdingen i Öster-Sysslets domsaga	4,500	2,100	500	—	7,100	Sportler	5,000	2,400	108	1,200	675	168	150		
D:o i Mellan-Sysslets d:o	4,500	1,200	—	—	5,700	d:o	5,000	2,400	108	1,200	675	168	150		
D:o i Söder-Sysslets d:o	4,500	1,700	200	—	6,400	d:o	5,000	2,400	108	1,200	675	168	150		
D:o i Nordmarks d:o	4,500	2,100	200	—	6,800	d:o	5,000	2,400	108	1,200	675	168	150		
D:o i Fryksdals d:o	4,500	2,500	—	—	7,000	d:o	5,000	2,400	108	1,200	675	168	150		
D:o i Jösse härads d:o	4,500	1,300	—	—	5,800	d:o	5,000	2,400	108	1,200	675	168	150		
D:o i Elfdals o. Nyeds d:o d:o	4,500	3,400	1,000	—	8,900	d:o	5,000	2,400	108	1,200	675	168	150		
Nämnden i dessa 7 domsagors tingslag..	—	—	—	1,065'93	1,065'93	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
<i>I Örebro län:</i>															
Häradshöfdingen i Vester-Nerikes domsaga	4,500	2,200	300	—	7,000	Sportler	5,000	2,400	108	1,200	675	168	150		
D:o i Öster-Nerikes d:o	4,500	1,500	—	—	6,000	d:o 1)	5,000	2,400	108	1,200	675	168	150		
D:o i Linde d:o	4,500	1,500	—	—	6,000	d:o	5,000	2,400	108	1,200	675	168	150		
D:o i Nora d:o	4,500	1,800	—	—	6,300	d:o	5,000	2,400	108	1,200	675	168	150		
Nämnden i dessa 4 domsagors tingslag..	—	—	—	822'78	822'78	—	—	—	—	—	—	—	—	—	

Anmärkingar till tab. 3: I, II A—C.

* Angående villkoren för pensions åtnjutande m. m. se berättelsens text.

I. *Departementschefens ombud för tillsyn öfver skrifiers allmängörande.* ¹⁾ Enligt K. Br. den 15 november 1812 samt desutom särskilda K. Br. för olika städer. Att såsom departementschefens ombud utföra tillsyn öfver tryckta skrifiers allmängörande i Stockholm tillhör registratören i K. Justitiedepartementet (se tab. I: III, 1). ²⁾ Eller rikets samtliga städer med undantag af de här ofvan särskildt uppräknade och desutom af Falsterbo, Kungälf, Marstrand, Sigtuna, Skanör, Skeninge, Säter, Torshälla, Vaxholm och Öregrund.

II. *Justitiestaten å landet.* Reglering af häradshöfdingarnes löneförmåner egde rum vid 1874 års riksdag. Beträffande de domsagor, hvilka efter år 1874 uppstått genom äldre domsagors delning och för hvilka löne-reglering i sammanhang dermed egt rum, upplysa anmärkingar vid de respektive domsagorna. Om villkoren för åtnjutandet af aföningen se Sv. Förf.-saml. 1874 nr 38; jemför äfven Bih. t. Sv. Förf.-saml. 1878 nr 26. Nämnens tingsgästningspenningar äro i stat uppförda med ett belopp för hvarje härad, tingslag eller undantagsvis domsaga; men då hvarje sådant belopp är i det hela ganska obetydligt (vexlande mellan 7⁶⁷ kr. för Memmings härad och 263²⁴ kr. för Marks, Vedeus och Bollebygd's härad), äro de här i tabellen sammanförda till en summa för hvarje län. Tingsgästningspenningarna utgå jemlikt K. Br. den 11 mars 1841 och den 17 februari 1845.

A. *Under K. Svea Hofrätt.* ¹⁾ Sportelinkomsterna ansågos vid löne-regleringen öfverstiga förvaltningskostnaderna i följande domsagor: med 400 kr. i Mellersta Roslags; med 500 kr. i Gotlands södra härad; med 1,000 kr. i Gotlands norra härad; med 500 kr. i Öster-Nerikes; med 300 kr. i Falu och med 500 kr. i Norra Ångermanlands domsaga, och hafva i följd häraf tingsgästningspenningarna i samma domsagor blifvit minskade med motsvarande belopp; i de öfriga domsagor, der förvaltningskostnadsbidrag ej är lemnadt, ansågos sportelinkomsterna uppgå till ungefär samma belopp som förvaltningskostnaderna. ²⁾ Nyköpings, Oppunda och Villåttinge härad, Medelpads vestra, Medelpads östra och samtliga fyra domsagor inom Jemtlands län hafva inrättats i följd af K. M:ts proposition till 1878 års riksdag, vid hvilken löne-reglering för dessa i sammanhang härmed egde rum. ³⁾ N. v. innehafvaren uppbär derjemte 200 kr. såsom ersättning för mistade tingsgästningspenningar med anledning af Daga härad's skiljande från domsagan genom K. Br. den 25 oktober 1878. ⁴⁾ Nedan-Siljans och Ofvan-Siljans domsagor inrättades i följd af K. M:ts proposition till 1875 års riksdag, vid hvilken löne-reglering för dem i sammanhang härmed egde rum. ⁵⁾ Detta lönebelopp, hvilket utgår jemlikt K. Br. den 15 juni 1825 och den 17 februari 1845, är sålunda fördeladt mellan nämnden i de socknar, som deraf erhålla del: Leksands, Åls och Bjursås socknar 11 kr. 44 öre, Rättviks och Ore socknar 7 kr. 62 öre, Mora, Solleröns och Venjans socknar 7 kr. 62 öre, Orsa socken 3 kr. 81 öre, Eldalens och Sirna socknar 3 kr. 81 öre, Torsågs socken 28 kr. 12 öre, Vika socken 14 kr. 6 öre, Svärdsjö socken 50 kr. 6 öre och Sundborns socken 12 kr. 52 öre. ⁶⁾ Häruti är äfven inräknadt ett förslagsanslag af 44 kr. 92 öre för nämnden i samma socknar, som de i not 5 omnämnda, med undantag af Torsång, Vika, Svärdsjö och Sundborn, utgörande ersättning för indragna räntor. ⁷⁾ Ångermanlands vestra, Ångermanlands mellersta och Ångermanlands södra domsagor inrättades i följd af K. M:ts proposition till 1881 års riksdag, vid hvilken i sammanhang härmed löne-reglering för dem egde rum. ⁸⁾ Nämnden i Vesterbottens och Norrbottens läns lappmarker åtnjuter icke tingsgästningspenningar. ⁹⁾ Norrbottens läns fyra domsagor hafva uppstått i följd af reglering vid 1876 års riksdag. ¹⁰⁾ Tingsolkarne åligger att, så väl vid de ordinarie tingen som vid urtima ting och extra för-rättningar, tillhandagå med tolkning, de i lappmarkerna uti finska och appska språken och de öfriga uti finska språket. Tolkbefattningen för flera till samma domsaga hörande lappmarker kan förenas. ¹¹⁾ För hvardera af Enontekis och Juckasjärvi tingslag 150 kr., enligt K. Br. den 12 april 1872. ¹²⁾ Tingsolken för Neder-Torneå och Karl Gustafs tingslag är skyldig att tjänstgöra äfven

inom Neder-Kalix tingslag, derest hans biträde af domaren påkallas. ¹³⁾ Tingsolken i Öfver-Torneå och Pajala tingslag är skyldig att tjänstgöra såsom tolk jemväl i Korpilombola tingslag, enligt K. Br. den 15 mars 1872.

B. *Under K. Göta Hofrätt.* ¹⁾ Sportelinkomsterna ansågos vid löne-regleringen öfverstiga förvaltningskostnaderna i följande domsagor: med 500 kr. i Vestra härad; med 500 kr. i Östbo och Vestbo härad; med 1,000 kr. i Sunnerbo härad; med 800 kr. i Norra Möre och Stranda härad; med 600 kr. i Södra Möre härad; med 1,000 kr. i Halmstads, Höks och Tönnersjö härad; med 800 kr. i Viske och Fjäre härad; med 1,000 kr. i Orusts och Tjörns; med 1,000 kr. i Norrvikens; med 800 kr. i Sunnervikens; med 500 kr. i Vätle, Ale och Kullings härad; med 800 kr. i Ås och Gäsene härad; med 900 kr. i Tössbo och Vedbo härad; med 400 kr. i Åse, Viste, Barne och Laske härad samt med 400 kr. i Södra Vadsbo härad's domsaga, och hafva i följd häraf tingsgästningspenningarna i samma domsagor blifvit minskade med motsvarande belopp; i de öfriga domsagor, der förvaltningskostnadsbidrag ej är lemnadt, ansågos sportelinkomsterna uppgå till ungefär samma belopp som förvaltningskostnaderna. ²⁾ Enligt K. Br. den 21 maj 1875 eger n. v. innehafvaren af Tvetta, Vista och Mo härad's domsaga att under sin återstående tjänstetid och med rätt till fardagsår för sig eller sina sterbhusdelegare innehafva bostället Stora Vestansjö nr: 1, emot afdrag af 695 kr. af lönen. ³⁾ Enligt K. Br. den 5 juni 1874 eger n. v. innehafvaren af Södra Möre härad's domsaga att under sin återstående tjänstetid och med rätt till fardagsår för sig och sterbhus behålla bostället Vassmolösa, emot afdrag å lönen af 1,260 kr. ⁴⁾ N. v. innehafvaren af Halmstads, Höks och Tönnersjö härad's domsaga eger, såsom godtgörelse för den genom löne-regleringen uppkomna minskningen i inkomster, jemlikt 1874 års riksdagsbeslut, uppbära ett personligt årligt anslag af 1,625 kr., och är detta anslag å Allmänna indragningsstaten uppfördt. ⁵⁾ N. v. innehafvaren af Askims, Vestra och Östra Hisings samt Säfvedals härad's domsaga eger enligt K. Br. den 5 juni 1874 under sin återstående tjänstetid och med rätt till fardagsår för sig eller sterbhus fortfarande innehafva bostället Bärby, emot afdrag å lönen af 2,000 kr. ⁶⁾ Detta belopp är sålunda fördeladt mellan nämnden i följande af länets härad: Askims härad 3 kr. 38 öre, Östra Hisings och Vestra Hisings härad 24 kr. 94 öre, Inlands Nordre härad 9 kr. 76 öre, Inlands Fräkne härad 9 kr. 75 öre, Inlands Torpe härad 10 kr. 32 öre, Inlands Södre härad 21 kr. 37 öre, Orusts och Tjörns härad 29 kr. 25 öre, Lane härad 21 kr. 22 öre, Tunge, Stångensås, Sörbygdens och Sotenäs härad 28 kr. 28 öre, Qville härad 12 kr. 37 öre, Vette härad 12 kr. 38 öre samt Tanums och Bullarens härad 24 kr. 75 öre.

C. *Under K. Hofrätten öfver Skåne och Blekinge.* ¹⁾ Sportelinkomsterna ansågos vid löne-regleringen öfverstiga förvaltningskostnaderna i följande domsagor: med 900 kr. i Medelstads härad; med 500 kr. i Ingelstads och Jerrestads härad; med 500 kr. i Villands och Östra Göinge härad; med 300 kr. i Albo och Gårds härad; med 360 kr. i Norra Åsbo härad; med 475 kr. i Södra Åsbo och Bjäre härad; med 550 kr. i Färs härad; med 430 kr. i Frosta härad; med 600 kr. i Rönnebergs, Onsjö och Harjagers härad; med 600 kr. i Luggude härad; med 600 kr. i Torna och Bara härad samt med 800 kr. i Herrestads, Ljunits och Vemmenhög's härad's domsaga, och hafva i följd häraf tingsgästningspenningarna i samma domsagor blifvit minskade med motsvarande belopp; i de öfriga domsagor, der förvaltningskostnadsbidrag ej är lemnadt, ansågos sportelinkomsterna uppgå till ungefär samma belopp som förvaltningskostnaderna. ²⁾ Norra Åsbo härad's äfvensom Södra Åsbo och Bjäre härad's domsagor hafva inrättats i följd af K. M:ts proposition till 1877 års riksdag, vid hvilken löne-reglering för dem i sammanhang härmed egde rum. ³⁾ Färs härad's och Frosta härad's domsagor hafva inrättats i följd af K. M:ts proposition till 1876 års riksdag, vid hvilken löne-reglering för dem i sammanhang härmed egde rum.

Tab. 3. (Forts.) Aflöning m. m. för de till K. Justitiedepartementet hörande stater och kårer år 1883. 9

B. Läns cellfångelserna.	Kontanta aflöningsförmåner.							Öfriga aflöningsförmåner.	Pension*				Årsafgift till Civilstatens pensionsinrättning.
	Lön.	Arfvode.	Skrifvare- arfvode.	Tjenstgörings- pennin- gar.	Summa.	Ålderstillägg			å Allmänna indragnings- staten.	från Civilstatens pensions- inrätt- ning.	för enka och barn från Civilstatens allmänna enskilda enke- o. pupillfond.		
						efter 5 år.	efter 10 år.				enka	enskilda	
4. För Östergötlands län (i Linköping).													
Direktören	1,800	300	300	*	2,400	200	100	{ Bostad, ved, sportler ⁴⁾	* 1,800	900	72	450	63
Predikanten	—	1,000	—	*	1,000	—	—	—	—	—	—	*** 157	*** 20
Läkaren	—	450	—	—	450	—	—	—	—	—	—	—	—
Vaktmästaren	500	—	—	300	800	50	50	{ Bostad, ved, belöningar ²⁾ , sportler ⁴⁾	* 500	—	—	—	—
1 Vaktkonstapel	350	—	—	250	600	50	50	{ Bostad o. ved delvis, belöningar ²⁾ , sportler ^{1) 4)}	* 350	—	—	—	—
5 d:o	1,750	—	—	1,250	3,000	d:o	d:o	—	d:o	—	—	—	—
Vaktqvinnan och kokerskan ²⁾	350	40	—	—	390	50	50	—	—	—	—	—	—
1 Fångevaldiger	500	—	—	—	500	—	—	—	500	—	—	—	—
2 d:o	1,000	—	—	—	1,000	—	—	—	d:o	—	—	—	—
Skarprättaren	24	—	—	—	24	—	—	—	—	—	—	—	—
Summa	6,274	1,790	300	1,800	10,164	—	—	—	—	—	—	—	—
5. För Jönköpings län (i Jönköping).													
Direktören	1,500	300	300	*	2,100	200	100	{ Bostad, ved, sportler	* 1,500	900	72	450	63
Predikanten	—	1,000	—	*	1,000	—	—	—	—	—	—	*** 157	*** 20
Läkaren	—	400	—	—	400	—	—	—	—	—	—	—	—
Vaktmästaren	500	—	—	300	800	50	50	{ Bostad, ved, belöningar ²⁾ , sportler ⁴⁾	* 500	—	—	—	—
1 Vaktkonstapel	350	—	—	250	600	50	50	{ Bostad o. ved delvis, belöningar ²⁾ , sportler ^{1) 4)}	* 350	—	—	—	—
5 d:o	1,750	—	—	1,250	3,000	d:o	d:o	—	d:o	—	—	—	—
Vaktqvinnan	350	40	—	—	390	50	50	—	—	—	—	—	—
1 Fångevaldiger	500	—	—	—	500	—	—	—	500	—	—	—	—
2 d:o ³⁾	1,000	—	—	—	1,000	—	—	—	d:o	—	—	—	—
Kocken (eller kokerskan)	—	150	—	—	150	—	—	Bostad, ved	—	—	—	—	—
Skarprättaren	24	—	—	—	24	—	—	—	—	—	—	—	—
Summa	5,974	1,890	300	1,800	9,964	—	—	—	—	—	—	—	—
6. För Kronobergs län (i Vexjö).													
Direktören	1,500	300	300	*	2,100	200	100	{ Bostad, ved, sportler ⁴⁾	* 1,500	900	72	450	63
Predikanten	—	1,000	—	*	1,000	—	—	—	—	—	—	*** 157	*** 20
Läkaren	—	400	—	—	400	—	—	—	—	—	—	—	—
Vaktmästaren	500	—	—	300	800	50	50	{ Bostad, ved, belöningar ²⁾ , sportler ⁴⁾	* 500	—	—	—	—
1 Vaktkonstapel	350	—	—	250	600	50	50	{ Bostad o. ved delvis, belöningar ²⁾ , sportler ^{1) 4)}	* 350	—	—	—	—
5 d:o	1,750	—	—	1,250	3,000	d:o	d:o	—	d:o	—	—	—	—
Vaktqvinnan	350	40	—	—	390	50	50	—	—	—	—	—	—
1 Fångevaldiger	500	—	—	—	500	—	—	—	500	—	—	—	—
2 d:o ³⁾	1,000	—	—	—	1,000	—	—	—	d:o	—	—	—	—
Kocken (eller kokerskan)	—	200	—	—	200	—	—	Bostad, ved	—	—	—	—	—
Skarprättaren	24	—	—	—	24	—	—	—	—	—	—	—	—
Summa	5,974	1,940	300	1,800	10,014	—	—	—	—	—	—	—	—
7. För Kalmar län (i Kalmar).													
Direktören	1,800	—	300	*	2,100	200	100	{ Bostad, ved, sportler ³⁾	* 1,800	900	72	450	63
Predikanten	—	1,000	—	*	1,000	—	—	—	—	—	—	*** 157	*** 20
Läkaren	—	450	—	—	450	—	—	—	—	—	—	—	—
Vaktmästaren	500	—	—	300	800	50	50	{ Bostad, ved, belöningar ²⁾ , sportler ³⁾	* 500	—	—	—	—
1 Vaktkonstapel	350	—	—	250	600	50	50	{ Bostad o. ved delvis, belöningar ²⁾ , sportler ^{1) 3)}	* 350	—	—	—	—
5 d:o	1,750	—	—	1,250	3,000	d:o	d:o	—	d:o	—	—	—	—
Vaktqvinnan	350	40	—	—	390	50	50	—	—	—	—	—	—
1 Fångevaldiger	500	—	—	—	500	—	—	—	500	—	—	—	—
2 d:o	1,000	—	—	—	1,000	—	—	—	d:o	—	—	—	—
Kocken (eller kokerskan)	—	240	—	—	240	—	—	Bostad, ved	—	—	—	—	—
Skarprättaren	24	—	—	—	24	—	—	—	—	—	—	—	—
Summa	6,274	1,730	300	1,800	10,104	—	—	—	—	—	—	—	—

Tab. 3. (Forts.) Aflöning m. m. för de till K. Justitiedepartementet hörande stater och kårer år 1883. 17

C. Kronohäktena.	Kontanta aflöningsförmåner.						Öfriga aflöningsförmåner.	Pension*				Årsafgift till Civilstatens pensionsinrättning.	
	Lön.	Arfvode.	Skrifvare- arfvode.	Tjenstgörings- pennin- gar.	Summa.	Ålderstillägg		å Allmänna indrag- nings- staten.	från Civil- statens pensions- inrätt- ning.	för enka och barn från Civilstatens			
						efter 5 år.				efter 10 år.	allmänna enke- o. pupillfond.		enskilda
15. I Svanesund.													
Tillsyningsmannen ¹⁾	—	300	—	—	300	—	—	—	—	—	—	—	
Bevakningsbefälhafvaren ²⁾	1,000	—	—	—	1,000	—	—	Bostad, ved	—	—	—	—	
Vaktkonstapeln ²⁾	500	³⁾ 60	—	—	560	50	50	d:o d:o	—	—	—	—	
Summa	1,500	300	—	—	1,860	—	—	—	—	—	—	—	
16. I Hudiksvall.													
Tillsyningsmannen ¹⁾	—	800	—	—	800	—	—	—	—	—	—	—	
Direktören.....	1,300	300	200	+	1,800	200	100	{ Bostad, ved, sportler ⁶⁾	* 1,300	600	72	300	42
Predikanten.....	—	600	—	+	600	—	—	—	—	—	—	*** 141	*** 12
Läkaren.....	—	250	—	—	250	—	—	—	—	—	—	—	—
Förste vaktkonstapeln.....	450	—	—	300	750	50	50	{ Bostad, ved, belöningar ⁴⁾ , sportler ⁵⁾	* 450	—	—	—	—
1 Vaktkonstapel.....	350	—	—	250	600	50	50	{ Bostad o. ved delvis, belö- ningar ⁴⁾ , sportler ⁵⁾	* 350	—	—	—	—
1 d:o.....	350	—	—	250	600	50	50	{ Belöningar ⁴⁾ , sportler ⁵⁾	* 350	—	—	—	—
1 Extra vaktkonstapel.....	500	²⁾ 60	—	—	560	50	50	—	—	—	—	—	—
Kokerskan ³⁾	—	150	—	—	150	—	—	—	—	—	—	—	—
Summa	2,950	2,160	200	800	⁵⁾ 6,110	—	—	—	—	—	—	—	—
17. I Sundsvall.													
Tillsyningsmannen ¹⁾	—	500	—	—	500	—	—	—	—	—	—	—	—
Direktören.....	1,500	300	300	+	2,100	200	100	{ Bostad, ved, sportler ⁵⁾	* 1,500	600	—	300	42
Predikanten.....	—	800	—	+	800	—	—	—	—	—	—	*** 149	*** 16
Läkaren.....	—	400	—	—	400	—	—	—	—	—	—	—	—
Förste vaktkonstapeln.....	450	—	—	300	750	50	50	{ Bostad, ved, belöningar ³⁾ , sportler ⁵⁾	* 450	—	—	—	—
1 Vaktkonstapel.....	350	—	—	250	600	50	50	{ Bostad o. ved delvis, belö- ningar ³⁾ , sportler ⁵⁾	* 350	—	—	—	—
2 d:o.....	700	—	—	500	1,200	d:o	d:o	—	—	—	—	—	—
1 Extra vaktkonstapel.....	500	²⁾ 60	—	—	560	50	50	—	—	—	—	—	—
2 d:o.....	1,000	²⁾ 120	—	—	1,120	d:o	d:o	—	—	—	—	—	—
Vaktqvinnan.....	350	40	—	—	390	50	50	—	—	—	—	—	—
Kocken (eller kokerskan).....	—	250	—	—	250	—	—	Bostad, ved	—	—	—	—	—
Summa	4,850	2,470	300	1,050	⁴⁾ 8,670	—	—	—	—	—	—	—	—
18. I Skellefteå.													
Tillsyningsmannen ¹⁾	—	150	—	—	150	—	—	—	—	—	—	—	—
Vaktmästaren ²⁾	700	—	—	—	700	—	—	{ Bostad, ved, ljus, belö- ningar ³⁾	—	—	—	—	—
Summa	700	150	—	—	850	—	—	—	—	—	—	—	—
19. I Lycksele.													
Tillsyningsmannen ¹⁾	—	100	—	—	100	—	—	—	—	—	—	—	—
Vaktmästaren ²⁾	450	—	—	—	450	—	—	{ Bostad, ved, ljus, belö- ningar ³⁾	—	—	—	—	—
Summa	450	100	—	—	550	—	—	—	—	—	—	—	—
20. I Haparanda.													
Tillsyningsmannen ¹⁾	—	300	—	—	300	—	—	—	—	—	—	—	—
Direktören.....	1,300	300	—	+	1,600	200	100	{ Bostad, ved, sportler ⁵⁾	* 1,300	600	72	300	42
Predikanten.....	—	600	—	+	600	—	—	—	—	—	—	*** 141	*** 12
Läkaren.....	—	250	—	—	250	—	—	—	—	—	—	—	—
Tolken ²⁾	—	150	—	—	150	—	—	—	—	—	—	—	—
Förste vaktkonstapeln.....	450	—	—	300	750	50	50	{ Bostad, ved, belöningar ⁴⁾ , sportler ⁵⁾	* 450	—	—	—	—
1 Vaktkonstapel.....	350	—	—	250	600	50	50	{ Bostad, ved, belöningar ⁴⁾ , sportler ⁵⁾	* 350	—	—	—	—
1 d:o.....	350	—	—	250	600	50	50	{ Bostad, ved, belöningar ⁴⁾ , sportler ⁵⁾	* 350	—	—	—	—
Fångevaldigern.....	500	—	—	—	500	—	—	—	500	—	—	—	—
Kocken (eller kokerskan).....	—	125	—	—	125	—	—	Bostad, ved	—	—	—	—	—
Summa	2,950	1,725	—	800	³⁾ 5,475	—	—	—	—	—	—	—	—
Summa för kronohäktena	45,662	25,320	1,300	11,500	83,782	—	—	—	—	—	—	—	—

18 Tab. 3. (Forts.) Afönning m. m. för de till K. Justitiedepartementet hörande stater och kårer år 1883.

D. Kronarbetskåren.	Kontanta aflöningsförmåner.						Öfriga aflöningsförmåner.	Pension*				Årsafgift till Civilstatens pensionsinrättning.	
	Lön.	Arfvode.	Skrifvare- arfvode.	Tjenstgörings- pennin- gar.	Summa.	Ålderstillägg		å Allmänna indrag- nings- staten.	från Civil- statens pensions- inrätt- ning.	för enka och barn från Civilstatens			
						efter 5 år.				efter 10 år.	allmänna		enskilda enke- o. pupillfond.
D. Kronarbetskåren.													
1. Kronarbetsstationen å Tjurkö.													
Direktören, föreståndare	2,000	1,500	—	+	3,500	—	—	Bostad ¹⁾ , ved ²⁾ d:o d:o ²⁾ ,	2,000	—	—	—	—
Kamereraren	1,200	300	—	+	1,500	—	—	afskrifnings- procent ³⁾	1,200	600	—	300	42
Predikanten	—	1,200	—	+	1,200	—	—	Hysesersätt- ning ¹⁾ , ved ²⁾	—	—	—	*** 165	*** 24
Klockaren	—	48	—	—	48	—	—	—	—	—	—	—	—
Läkaren	—	1,000	—	—	1,000	—	—	—	—	—	—	—	—
Bevakningsbefälhafvaren	1,500	500	—	+	2,000	—	—	Bostad ¹⁾ , ved ²⁾	1,500	600	—	300	42
Fanjunkaren	900	80	—	—	980	50	50	d:o ¹⁾ d:o ²⁾	—	—	—	—	—
1 Underofficer	700	80	—	—	780	50	50	d:o ¹⁾ d:o ²⁾ , belöningar ⁴⁾	—	—	—	—	—
3 d:o	2,100	240	—	—	2,340	d:o	d:o	d:o ¹⁾ d:o ²⁾ d:o ⁴⁾	—	—	—	—	—
1 Vaktkonstapel	550	80	—	—	630	50	50	Bostad, be- löningar ⁴⁾	—	—	—	—	—
35 d:o	19,250	2,800	—	—	22,050	d:o	d:o	d:o d:o ⁴⁾	—	—	—	—	—
Summa	28,200	7,828	—	—	36,028	—	—	—	—	—	—	—	—
2. Kronarbetsstationen å Borghamn.													
Bevakningsbefälhafvaren, föreståndare	1,500	1,000	—	+	2,500	—	—	Bostad ¹⁾	1,500	600	—	300	42
Redogöraren	—	300	—	—	300	—	—	d:o ¹⁾	—	—	—	—	—
Predikanten	—	400	—	—	400	—	—	Reseersättn ²⁾	—	—	—	*** 134	*** 8
Läkaren	—	400	—	—	400	—	—	d:o ²⁾	—	—	—	—	—
Fanjunkaren	900	80	—	—	980	50	50	Bostad ¹⁾	—	—	—	—	—
1 Underofficer	700	80	—	—	780	50	50	d:o ¹⁾ , belö- ningar ³⁾	—	—	—	—	—
1 d:o	700	80	—	—	780	50	50	d:o ¹⁾ d:o ³⁾	—	—	—	—	—
1 Vaktkonstapel	550	80	—	—	630	50	50	d:o ¹⁾ d:o ³⁾	—	—	—	—	—
5 d:o	2,750	400	—	—	3,150	d:o	d:o	d:o ¹⁾ d:o ³⁾	—	—	—	—	—
Summa	7,100	2,820	—	—	9,920	—	—	—	—	—	—	—	—
3. Kronarbetskompaniet å Vaxholm.													
Kompanichefen	—	2,000	—	+	2,000	—	—	Bostad ²⁾ , servismedel ³⁾	—	—	—	—	—
Subalternofficer u	—	1,200	—	+	1,200	—	—	d:o ²⁾ d:o ³⁾	—	—	—	—	—
Redogöraren	—	150	—	—	150	—	—	Bostad ²⁾ , af- skrifn-proc. ³⁾	—	—	—	*** 153	*** 18
Predikanten	— ¹⁾	900	—	—	900	—	—	—	—	—	—	—	—
Läkaren	—	1,000	—	—	1,000	—	—	—	—	—	—	—	—
1 Kompaniunderofficer	700	80	—	—	780	—	—	Bostad ²⁾ , be- löningar ¹⁾ , sportler ²⁾	—	—	—	—	—
5 d:o	3,500	400	—	—	3,900	—	—	—	—	—	—	—	—
Summa	4,200	5,730	—	—	9,930	—	—	—	—	—	—	—	—
Summa för kronarbetskåren	39,500	16,378	—	—	55,878	—	—	—	—	—	—	—	—

Anmärkingar till tab. 3: III A—D.

* Angående villkoren för pensions erhållande m. m. se berättelsens text.

* För innehafvare af ålderstillägg ökas pensionen å Allmänna indragnings-
staten med ett belopp motsvarande utgående ålderstillägg; dock med undan-
tag för de med ** betecknade fall.

** För direktörerna vid straffängelserna för manspersoner å Långholmen och
i Malmö ökas pensionerna för innehafvare af ett ålderstillägg (å 500 kr.)
med 200 och för innehafvare af två ålderstillägg (å tillsammans 1,000 kr.)
med ytterligare 400 kr.; för direktörerna vid straffängelserna för mans-
personer i Landskrona, i Karlskrona och å Nya Varfvet samt vid f. d.
straffängelset i Varberg ökas pensionen först i fall den pensionsberättigade
uppbär tvänne ålderstillägg (å tillsammans 1,000 kr.) och i sådant fall med
200 kr.; för direktörerna vid straff- och arbetsfängelset å Norrmalm i
Stockholm och vid straffängelset i Norrköping ökas icke pensionens stor-
lek för innehafvare af ålderstillägg.

*** För pastorer eller predikanter vid rikets fängvårdsinrättningar utgå pen-
sionerna och erläggnas årsafgifterna till Presterskapets enke- och pupill-
kassa. Pensionernas storlek är olika och ökas i allmänhet för hvarje år.
De här anförda beloppen äro de, hvilka enligt preliminär beräkning vid
kassans stiftande antogs komma att utgå under året 1/1 1883—30/4 1884
samt afse pension åt enka. Efterlemnar prestman derjemte barn, kan pen-
sionens storlek ökas. Åtjutur prestman ålderstillägg eller förenar han
med sin befattning annan presterlig sådan, ökas så väl pension som års-
afgift. För de prestmän, som förena flere tjänster på fängvårdens stat,
äro ifrågavarande belopp här sammanförda på ett ställe.

+ Med afseende på tjänstgöringspennningarnes beräkning gäller beträffande
direktörer, kamererare, predikanter (pastorer) och bevakningsbefälhafvare
vid rikets fängelser och kronarbetsstationer med undantag endast för
straffängelset för kvinnor i Göteborg, äfvensom beträffande kompani-

chefen och subalternofficeren vid kronarbetskompaniet å Vaxholm, att en fjerdedel af innehavande lön, ålderstillägg och arfvode jemte hela skrifvarearfvodet, der sådant är anslaget, beräknas som tjänstgöringspenningar, hvilka under tjänstledighet icke må tillgodokomma löntagaren. Sålunda utgöra exempelvis tjänstgöringspenningarna för ifrågakvarande tjänstemän vid straffängelsat å Långholmen, i fall de ej åtnjuta ålderstillägg: för direktören 1,375, för kamereraren 825, för pastorn 400 och för bevakningsbefälhafvaren 625 kr. samt höjas, vid ålderstillägg af 500 kr. med 125 kr. och vid ålderstillägg af 1,000 kr. med 250 kr., samt vid ålderstillägg af 800 kr. med 75 kr.

III. *Fångvårdsstaten.* Under år 1882 hafva genom K. M:t:s och Riksdagens beslut aföningarna å fångvårdstaten delvis undergått betydande omreglering, hvarför här redogjorts för 1883 års stat och tabellens årssiffra ändrats. För fångvårdstaten utgå aföningarna dels med bestämda anslag dels med förslagsanslag, och i förstnämnda fall äro de enligt riksdagsbeslut bestämda dels speciellt för hvarje befattning vid de särskilda fängelserna dels, nemligen i fråga om flertalet af den lägre manliga bevakningspersonalen, endast för ett visst antal tjänstbefattningar vid fångvårdsstaten i dess helhet. Nedanstående anmärkningar upplysa närmare härom.

A. *Straffängelserna.* Gällande instruktion för embets- och tjänstemän vid dessa fängelser är af K. M:t utfärdad den 11 december 1860. För vaktbetjeningen och den öfriga lägre personalen vid fängelserna utfärdas ordningsstadgar af de särskilda fängelsernas föreståndare. Aföningen fastställes till ofvanstående belopp för direktörer, kamererare, predikanter (pastorer) och bevakningsbefälhafvare vid 1876 års och för fanjunkare, underofficerare och vaktkonstaplar vid 1882 års riksdag. Från den reglering, som företogs vid 1876 års riksdag, var likväl qvinnofängelset i Göteborg, och från den reglering, som företogs vid 1882 års riksdag, samtliga trenne qvinnofängelser undantagna. Den vid 1862—63 års riksdag antagna stat gäller derför ännu för direktören samt för predikanten vid fängelset i Göteborg, och bevakningspersonalen vid straffängelserna för qvinspersoner är, liksom samtliga den öfriga, ej här ofvan omnämnda personalen så väl vid dessa som vid straffängelserna för män uppförd å förslagsanslaget till fångvården. Villkoren för åtnjutandet af de åt direktörer, kamererare, predikanter (pastorer) och bevakningsbefälhafvare tilldelade nya löneförmåner äro bestämda genom K. Br. den 5 juni 1874 — aföningarna bestämdes nemligen till sitt nuvarande belopp redan vid 1874 års riksdag, ehuru då blott temporärt, men vid 1876 års riksdag definitivt — och återfinnas i det uti Bihang till Riksdagens protokoll år 1874, 1:sta samlingen, 1:sta afdelningen, såsom bilaga n:r 1 till K. M:t:s nåd. prop. n:r 1, intagna statsrådsprotokoll af den 9 januari s. å. Om villkoren för åtnjutande af å ordinarie stat uppförda bevakningspersonalens löneförmåner se Bih. till Sv. Förf.-saml. 1882, n:r 36. Beträffande direktörsbefattningen vid straffängelset i Göteborg gälla fortfarande de vilkor och föreskrifter för lönes åtnjutande, som innehållas i K. Cirk. den 9 november 1860, hvars stadganden i momentet 2 punkterna a) och b), enligt K. Br. den 29 mars 1878, äfven skola tillämpas i fråga om den bevakningspersonal vid fångvårdsanstalterna, hvars aföning utgår från förslagsanslaget.

Pastorer eller predikanter vid straffängelserna, undantagandes det i Göteborg, få icke med denna sin befattning förena annan presterlig sådan än predikantbeställning vid länsfängelse eller kronohäkte, börande likväl beträffande predikantbeställningen vid straffängelset i Landskrona på särskild pröfning bero, huruvida med denna syssla annan presterlig tjänstgöring af mindre omfattning, såsom regements- och bataljonspredikantbefattning, må kunna förenas.

Till direktörernas bostad höra ett eller stundom flera planteringsland. Med afseende på bevakningspersonalens förmån af bostad märkes, att fanjunkare och underofficerare äga sådan, liksom äfven de ogifta vaktkonstaplarna, hvilka enligt regel äro kasererade, men att de gifta vaktkonstaplarna äga denna förmån endast i det fall, att utrymmet i fångvårdsanstalten det medgifver, hvilket åter är underkastadt förändringar i mån af fångarnes antal m. m. Här nämnda bestämmelser gälla likväl icke med afseende på qvinnofängelserna. De bland fångvårdspersonalen, som innehafva bostad, erhålla äfven red, till en del med ett i förslagsanslaget och i sådant fall äfven här i anmärkningarna till tabellerna upptaget bestämdt årligt anslag. För de öfriga, hvilka icke erhålla ett sådant bestämdt anslag, utgår vedanslaget i mån af behof. De belöningar till bevakningspersonalen för berömlig tjänstgöring, som i tabellerna och i anmärkningarna till de särskilda fängelserna omnämnas, äro bestämda genom K. Br. den

3 december 1861 och den 28 november 1865 samt utgå i allmänhet med 75 å 100 kr. årligen till en hvar af bevakningspersonalen, som deraf gjort sig förtjent, men kunna, då synnerliga förhållanden dertill föranleda, stiga till ett belopp af högst 150 kr.

A. a. 1. *För manspersoner, å Långholmen (i Stockholm).* 1) Direktören uppbär äfven arfvode såsom direktör vid Stockholms stads kronohäkte å Långholmen. N. v. direktören åtnjuter derjemte enligt K. Br. den 5 juni 1874 ett personligt arfvode af 1,000 kr. 2) Kamereraren och pastorn uppbära äfven arfvoden, den förre såsom redogörare, den senare såsom predikant vid kronohäktet å Långholmen. 3) Vedanslaget utgör: för direktören 8 famnar björk- och 3 famnar barrved; för kamereraren, pastorn, skolföreståndaren, skolläraren, bevakningsbefälhafvaren och arbetsföreståndaren 4 famnar björk- och 2 famnar barrved; för fanjunkaren 5 famnar barrved; för hvar och en af de 11 underofficerarne 3 famnar barrved. 4) Att utgå såsom hästlega för direktörens tjänsteresor till Stockholm äro å förslagsanslaget uppförda 300 kr. 5) Kamereraren åtnjuter afskrifningsprocent å provianten, förslagsvis upptagen för året till 1,200 kr. 6) Af de 50 vaktkonstaplarna innehafva 20 bostäder vid fängelset. Dessa åtnjuta hvar och en ett anslag af 3 famnar barrved. 7) Såsom belöningar åt underofficerare och vaktkonstaplar äro förslagsvis uppförda 5,000 kr. Aug. fördelningen se ofvan under A. 8) I aföningen till de extra vaktkonstaplarna ingå 1,500 kr., som Stockholms yllefabriksaktiebolag enligt K. Br. den 18 november 1881 lemna såsom bidrag till bevakningskostnadernas bestridande. 9) Det såsom arfvode till de extra vaktkonstaplarna uppförda anslag utgår under namn af beklädnadsersättning.

A. a. 2. *För manspersoner, i Malmö.* 1) Pastorn uppbär äfven arfvode såsom predikant vid länsfängelsat i Malmö. 2) Vedanslaget utgör: för direktören 11 famnar, för kamereraren 6, för pastorn 7, för skolföreståndaren och för skolläraren 5 samt för bevakningsbefälhafvaren 6 famnar björkved, hvarjemte till eldning i underofficerarnes och vaktkonstaplarnes boställsrum finnes uppfördt ett anslag af 36 famnar björkved. 3) Så länge afskrifning-procent å proviantuppbörden icke tillgodokommer kamereraren, åtnjuter denne enligt K. Br. den 5 juni 1874 arfvode af 750 kr. från förslagsanslaget för fångvården. 4) Läkaren åtnjuter såsom ersättning för ved och boställsrum 250 kr. 5) Såsom belöningar åt underofficerare och vaktkonstaplar äro förslagsvis uppförda 3,500 kr. 6) Aföning å ytterligare 2 extra vaktkonstaplar bekostas af arbetsentreprenörerna vid fängelset. 7) Det såsom arfvode till de extra vaktkonstaplarna uppförda anslag utgår under namn af beklädnadsersättning.

A. a. 3. *För manspersoner, i Landskrona.* 1) Direktören och predikanten uppbära derjemte enligt K. Br. den 19 augusti 1881 arfvoden, den förre såsom tillsyningsman, den senare såsom predikant vid kronohäktet i Landskrona. 2) Vedanslaget utgör: för direktören 10, för kamereraren 6 samt för bevakningsbefälhafvaren 5 famnar björk- eller bokved, hvarjemte till eldning i underofficerarnes och vaktkonstaplarnes rum är uppfördt ett anslag af 30 famnar samma slag ved. 3) Kamereraren uppbär dels, så länge afskrifningsprocent å proviantuppbörden ej tillkommer honom, ett anslag af 500 kr., dels såsom hyresersättning 500 kr. 4) Såsom belöningar åt underofficerare och vaktkonstaplar äro förslagsvis uppförda 2,700 kr. 5) Det såsom arfvode till den extra vaktkonstaplarna uppförda anslag utgår under namn af beklädnadsersättning.

A. a. 4. *För manspersoner, i Karlskrona.* 1) Predikanten uppbär äfven arfvode såsom predikant vid länsfängelsat. 2) Vedanslaget utgör: för direktören 6 famnar björk- och 3 famnar barrved, för kamereraren och predikanten 4 famnar björk- och 2 famnar barrved, samt för bevakningsbefälhafvaren 5 famnar björk- och 2 famnar barrved, hvarjemte till eldning i de rum, som bebos af underofficerare och vaktkonstaplar äro anslagna 44 famnar björkved. 3) Kamereraren åtnjuter afskrifningsprocent å provianten, som förslagsvis beräknas till 600 kr. 4) Predikanten erhåller i hyresersättning 300 kr. 5) Såsom belöningar åt underofficerare och vaktkonstaplar äro förslagsvis uppförda 4,300 kr. 6) Det såsom arfvode åt de extra vaktkonstaplarna uppförda anslag utgår under namn af beklädnadsersättning.

A. a. 5. *För manspersoner, å Nya Varfvet (vid Göteborg).* 1) Vedanslaget utgör: för direktören 6 famnar björk- och 3 famnar barrved, för kamereraren, predikanten och bevakningsbefälhafvaren 4 famnar björk- och 2 famnar barrved, för skolföreståndaren och skolläraren 3 famnar björk- och 2 famnar barrved, för fanjunkaren och underofficerarne 3 famnar barr- samt för arbetsföreståndaren 4 famnar björk- och 3 famnar barrved, hvarjemte 16 utom fängelset boende vaktkonstaplar tillsammans erhålla 32 famnar barrved. 2) Kamereraren åtnjuter afskrifningsprocent å provianten, som förslagsvis beräknas till 500 kr. 3) Såsom belöningar åt underofficerare och vaktkonstaplar äro för-

slagsvis upptagna 3,300 kr. ⁴) Det såsom arfvode åt de extra vaktkonstaplarna uppförda anslag utgår under namn af beklädnadsersättning. ⁵) Enl. K. Br. den 8 november 1878 åtnjuter arbetsföreståndaren, utom arfvode, boställsrum och ved, äfven provision å behållna nettovinsten af fängelsets arbeten, att utgå, efter Kungl. Fångvårdsstyrelsens bestämmande, med högst 2 %, och är denna provision förslagsvis för året beräknad till 360 kr. Derjemte erhåller han årligen 30 skålpund stearinljus.

A. a. 6. F. d. straffängelset i Varberg. ¹) Indragning af straffängelset i Varberg föreskrefs genom K. Br. den 22 oktober 1880. ²) Direktören uppbär jemlikt K. Br. den 9 januari 1882 af förestående aflöningsanslag endast ett belopp af 3,000 kr., intilldess tillfälle yppas att bereda honom annan motsvarande befattning. N. v. direktören åtnjuter derjemte af fångvårdens förslagsanslag ett arfvode af 300 kr. såsom tillsyningsman vid kronohäktet i Varberg. ³) N. v. kamereraren åtnjuter jemlikt K. Br. den 9 januari 1882 i aflöning 2,000 kr., intilldess han uppnått den ålder, att han kan på indragningsstaten öfverflyttas. ⁴) N. v. predikanten åtnjuter enligt nysnämnda bref det i tabellen upptagna arfvode, tilldess att tillfälle yppas att bereda honom annan motsvarande befattning. Derjemte uppbär han arfvode såsom predikant vid kronohäktet i staden. ⁵) Bevakningsbefälhafvarebefattningen hålles obesatt och anslaget besparas. ⁶) Vedanslaget är å förslagsanslaget till fångvården sålunda upptaget: direktören 4 famnar bok- och 3 famnar barrved samt predikanten 2 famnar bok- och 2 famnar barrved för året, kamereraren 1 famn bok- och 1 famn barrved för första halfåret. ⁷) Aflöningen åt vaktkonstaplarna utgår från förslagsanslaget.

A. b. 1. För qvinspersoner, å Norrmalm (i Stockholm), straff- och arbetsfängelset. ¹) Direktören, kamereraren och bevakningsbefälhafvaren åtnjuta äfven arfvoden såsom direktör, redogörare och bevakningsbefälhafvare vid Stockholms stads kronohäkte å Norrmalm; predikanten åtnjuter dessutom arfvode dels såsom predikant vid nysnämnda kronohäkte dels såsom predikant vid länscellfängelset i Stockholms län. ²) Vedanslaget utgör: för direktören 6 famnar björk- och 3 famnar barrved; för kamereraren 4 famnar björk- och 2 famnar barrved; för predikanten 3 famnar björk- och 2 famnar barrved; för bevakningsbefälhafvaren: för vaktfru och för arbetsförestånderskan 1 famn björk- och 2 famnar barrved; för vaktkonstaplarna, vaktqvinorna och portvakten 1/2 famn björk- och 1 famn barrved samt för arbetsbokhållaren 1/2 famn björk- och 1/2 famn barrved. ³) Kamereraren åtnjuter enligt K. Br. den 24 november 1876 i stället för bostad en årlig hyresersättning af 900 kr. Äfvenledes åtnjuter han afskrifningsprocent å provianten, hvilken förslagsvis upptages till 750 kr. ⁴) Predikantens hyresersättning utgår med ett årligt belopp af 400 kr., skollärarinna med 200 kr. och arbetsbokhållarens med 250 kr. ⁵) Såsom belöningar åt vaktkonstaplar, vaktqvinor, förrädsvaktmästaren och portvakten äro förslagsvis upptagna 800 kr. ⁶) Här ofvan å vaktkonstaplarnes, vaktqvinornas och portvaktens stat såsom arfvode uppförda anslag utgår under namnet beklädnadsersättning. ⁷) Provision å behållna nettovinsten af fängelsets arbeten utgår, efter K. Fångvårdsstyrelsens bestämmande, med högst 2 % till arbetsbokhållaren och med likaledes högst 2 % till arbetsförestånderskan, och är provisionen för båda tillsammans i årets förslagsanslag uppförd med 720 kr. ⁸) Arbetsbokhållaren och arbetsförestånderskan vid straff- och arbetsfängelset å Norrmalm tjenstgöra äfven i samma egenskap vid kronohäktet dersammastädes och uppbära därför en viss andel af den behållna inkomsten för det arbete, som förstås af kronohäktets fångar, hvarom se vidare här nedan under Stockholms stads kronohäkte å Norrmalm not. 5.

A. b. 2. För qvinspersoner, i Norrköping. ¹) Predikanten uppbär derjemte arfvode såsom predikant vid kronohäktet i staden. ²) Vedanslaget utgör: för direktören, kamereraren och predikanten 4 famnar björk- och 2 famnar barrved, för bevakningsbefälhafvaren 1 famn björk- och 2 famnar barr-, för vaktfru 2 famnar björk- och 1 famn barr-, samt för hvar och en af vaktkonstaplarna och vaktqvinorna 1/2 famn björk- och 1 famn barrved. ³) Kamereraren uppbär i hyresersättning, intilldess lämplig lokal må kunna vid fängelset upplåtas, årligen 400 kr.; äfvenså uppbär han afskrifningsprocent å provianten, i årets stat förslagsvis beräknad till 500 kr. ⁴) Predikanten uppbär i hyresersättning 300 kr. ⁵) Såsom belöningar till vaktkonstaplar och vaktqvinor äro förslagsvis upptagna 450 kr. ⁶) Här ofvan såsom arfvode till vaktkonstaplarna och vaktqvinorna uppförda anslag utgå under namnet beklädnadsersättning.

A. b. 3. För qvinspersoner, i Göteborg. ¹) Direktören åtnjuter i denna sin egenskap lön af 1,500 kr.; såsom redogörare samt i och för arbetenas bok-

föring erhåller han ett arfvode af 500 kr. Utom denna i tabellen uppförda aflöning uppbär han derjemte enl. K. Br. den 1 juni 1877 från förslagsanslaget till fångvården ett lönetillägg af 500 kr., hvaremot i stället den honom förut tillkommande provision af arbetsinkomsten och anslag af ljus skall upphöra. ²) Redogörarens afskrifningsprocent å provianten är förslagsvis upptagen till 125 kr. ³) Vedanslaget utgör: för direktören 4 famnar björk- och 2 famnar barrved, för vaktmästaren och för arbetsförestånderskan 1 famn björk- och 1 famn barrved samt för vaktkonstaplarna och för vaktqvinnan 1/2 famn björk- och 1 famn barrved. ⁴) Predikanten åtnjuter utom här ofvan uppförda aflöning enl. K. Br. den 18 maj 1878 från förslagsanslaget till fångvården ett lönetillägg af 300 kr. ⁵) I tabellen under rubriken arfvode till vaktmästaren, vaktkonstaplarna och vaktqvinna uppförda penningebelopp utgå under namn af beklädnadsersättning. ⁶) Denna aflöning är närmare bestämd sålunda: såsom vaktfru lön 200 kr.; såsom arbetsförestånderska lön 200 kr., ved (se not. 3), 40 skålpund talgljus samt provision å behållna nettovinsten af fångarnes arbete, att utgå efter Kungl. Fångvårdsstyrelsens bestämmande med högst 2 %, hvilken provision i årets förslagsanslag är upptagen till 240 kr. ⁷) Till belöningar åt bevakningspersonalen äro förslagsvis upptagna 375 kr.

B. Länscellfängelserna. Gällande reglemente för dessa fängelser äfven som för kronohäktena är af K. M:t utfärdadt den 28 maj 1867, hvarjemte K. Fångvårdsstyrelsen för tjenstemän och vaktbetjening fastställt särskilda instruktioner den 9 april 1869 och ordningsstadgar för betjeningen derjemte utfärdas af fängelseföreståndarna. Aflöning med bestämt årligt anslag fastställes till ofvanstående belopp för direktörer, kamererare, predikanter och bevakningsbefälhafvare vid 1876 års och för fanjunkare, underofficerare, vaktmästare, förste vaktkonstaplar, vaktkonstaplar och fängelsevaldiger vid 1882 års riksdag. Till läkare, extra vaktkonstaplar, vaktqvinor, kockar (eller kokerskor) och skarprättare utgår aflöning från förslagsanslaget till fångvården. Beträffande vilkoren för aflöningens åtnjutande, se ofvan under Straffängelserna.

Det belopp af 40 kr., som i tabellerna är upptaget såsom vaktqvinornas arfvode, utgår under namn af beklädnadsersättning. Enligt K. Br. den 5 december 1871 och den 28 november 1873 utgår till så väl ordinarie som extra fängelsevaldiger och annan fångförelse traktamente under resor i tjensten med 2 kr. per dag. Enligt K. Cirkuläret den 1 december 1858 åtnjuter skarprättare utom lönen betalning för hvarje exekution, förslagsvis upptagen till 15 kr. Flera skarprättartjenster kunna förenas hos samma person och vid åtskilliga fängelser äro dessa tjänster icke besatta utan besparas anslaget dertill. Med afseende på bostadsförmåner, vedanslag samt belöningar till bevakningspersonalen för berömlig tjenstgöring, se anmärkningarna under III A. här ofvan.

Beträffande inkomsten för det arbete, som förrättas af fångar vid läns-cellfängelser och kronohäkten har, jemlikt K. Br. den 14 november 1873, K. Fångvårdsstyrelsen den 27 december 1873 bland annat förordnat: 1) Inkomsten af straffarbetsfånges och till allmänt arbete dömd fånges arbeten skall fördelas sålunda, att en tredjedel af hela inkomsten kommer fången till godo; en tredjedel å en inkomstsumma för året intill 2,000 kr. samt en sjettedel å det öferskjutande beloppet tillfaller fängelseföreståndaren såsom ersättning för hans omsorg och kostnader att anskaffa arbete, för tillhandahållande och underhåll af inventarier och verktyg samt för arbetenas redovisning; en sjettedel å en inkomst intill 2,000 kr. samt å det öferskjutande beloppet en tolfedel tilldelas dem bland vaktbetjeningen, som utöfvat tillsyn vid arbetena eller eljest dermed haft bestyr, enligt den fördelning som K. M:ts Befallningshafvande eller tillsyningsman pröfvar skäligt fastställa, dock att vid fängelser med mer än en vaktbetjent ingen af bevakningspersonalen må tilläggas större belopp, än som motsvarar högst hälften af vaktbetjeningens andel; återstående beloppet tillfaller fängelsets besparingskassa. 2) Der genom fängelseföreståndares försorg fånge, som undergår fängelsestraff, äfvensom ransakningsfänge förses med arbete, eger fängelseföreståndaren tillgodonjuta en tredjedel och fången återstående två tredjedelar af arbetsinkomsten. — I anmärkningarna till de särskilda fängelserna är angifvet, huru mycket ifrågavarande inkomst i medeltal för de senaste fem åren (1878—1882) utgjort, särskildt för fängelseföreståndarna och särskildt för bevakningspersonalen, hvarvid torde böra anmärkas beträffande de förstnämnda, att, när fängelse eger direktör, denne är fängelseföreståndare med undantag endast för kronohäktet å Långholmen, men annars bevakningsbefälhafvaren; och beträffande bevakningspersonalen, att af den inkomst, som tillfaller densamma, i flertalet fall hälften eller nära hälften plägar tilldelas fängelsets vaktmästare, när sådan finnes, och återstoden fördelas bland den öfriga personalen efter hvars och ens tjenstgöring under hvarje månad, hvarvid deras

Tab. 3. (Forts.) Aflöning m. m. för de till K. Justitiedepartementet hörande stater och kårer år 1883. 21

andel, hvilka bekomma de högsta utdelningsbeloppen, sällan öfverstiga 50 å 60 kr. per år, men ofta uppgå till betydligt mindre summor.

B. 1. För Stockholms län (i Stockholm). ¹⁾ Predikanten åtnjuter äfven arfvode såsom predikant vid straff- och arbetsfängelset för qvinspersoner å Norrmalm samt såsom predikant vid Stockholms stads kronohäkte dersamma-städes. ²⁾ En af vaktkonstaplarna åtnjuter för tillsyn af fängelsets värmeapparat 50 kr. ³⁾ Det såsom arfvode åt den extra vaktkonstapeln uppförda anslag utgår under namn af beklädnadsersättning. ⁴⁾ Såsom belöningar till bevakningspersonalen äro å förslagsanslaget upptagna 600 kr. ⁵⁾ De 3 n. v. fänggevaldigerne åtnjuta enl. K. Br. den 16 februari 1877, så länge den dem nu älligande uppvaktningen å landskansliet fortfar, hvardera 150 kr. ⁶⁾ Till en extra fänggevaldiger utgår arfvode med 100 kr. ⁷⁾ Af behållna inkomsten för fångarnes arbeten under åren 1878—1882 har direktören i medeltal uppburit 1,595 kr. 95 öre och vaktbetjeningen i medeltal 688 kr. 47 öre per år.

B. 2. För Uppsala län (i Uppsala). ¹⁾ En af vaktkonstaplarna åtnjuter för tillsyn af värmeapparaten 50 kr. ²⁾ Under titeln belöningar till bevakningspersonalen för berömlig tjänstgöring äro å förslagsanslaget uppförda 600 kr. ³⁾ Af behållna inkomsten för fångarnes arbeten under åren 1878—1882 har direktören i medeltal uppburit 803 kr. 54 öre och vaktbetjeningen i medeltal 391 kr. 64 öre per år.

B. 3. För Södermanlands län (i Nyköping). ¹⁾ Det såsom arfvode åt de extra vaktkonstaplarna uppförda anslag utgår under namn af beklädnadsersättning. ²⁾ Under titeln belöningar till bevakningspersonalen för berömlig tjänstgöring äro å förslagsanslaget uppförda 400 kr. ³⁾ Vaktqvinnan tjänstgör tillika såsom kokerska och uppbär för båda befattningarna tillsammans den i tabellen uppförda aflöning. ⁴⁾ Af behållna inkomsten för fångarnes arbeten under åren 1878—1882 har direktören i medeltal uppburit 322 kr. 43 öre och vaktbetjeningen i medeltal 149 kr. 31 öre.

B. 4. För Östergötlands län (i Linköping). ¹⁾ En af vaktkonstaplarna åtnjuter för tillsyn af värmeapparaten 50 kr. ²⁾ Af det arfvode, som vaktqvinnan eger uppbära, utgå till henne i denna hennes egenskap 40 kr. (under namn af beklädnadsersättning) och, enl. K. Br. den 26 november 1880, 150 kr. i hennes egenskap af kokerska. ³⁾ Under titeln belöningar till bevakningspersonalen för berömlig tjänstgöring äro å förslagsanslaget till läns-cellfängelset i Linköping uppförda 600 kr. ⁴⁾ Af behållna inkomsten för fångarnes arbeten under åren 1878—1882 har direktören i medeltal uppburit 839 kr. 49 öre och vaktbetjeningen i medeltal 397 kr. 59 öre per år.

B. 5. För Jönköpings län (i Jönköping). ¹⁾ En af vaktkonstaplarna åtnjuter för tillsyn af värmeapparaten 50 kr. ²⁾ Under titeln belöningar till bevakningspersonalen för berömlig tjänstgöring äro å förslagsanslaget uppförda 600 kr. ³⁾ En af dessa trenne fänggevaldigersbefattningar hålles tillsvidare obesatt. ⁴⁾ Af behållna inkomsten för fångarnes arbeten under åren 1878—1882 har direktören uppburit 996 kr. 52 öre och vaktbetjeningen 482 kr. 69 öre i medeltal per år.

B. 6. För Kronobergs län (i Vexjö). ¹⁾ En af vaktkonstaplarna åtnjuter för tillsyn af värmeapparaten 50 kr. ²⁾ Under titeln belöningar till bevakningspersonalen för berömlig tjänstgöring äro å förslagsanslaget uppförda 600 kr. ³⁾ En af dessa trenne fänggevaldigersbefattningar hålles tillsvidare obesatt. ⁴⁾ Af behållna inkomsten för fångarnes arbeten under åren 1878—1882 har direktören uppburit 263 kr. 87 öre och vaktbetjeningen 113 kr. 12 öre i årligt medeltal.

B. 7. För Kalmar län (i Kalmar). ¹⁾ En af vaktkonstaplarna åtnjuter för tillsyn af värmeapparaten 50 kr. ²⁾ Under titeln belöningar till bevakningspersonalen för berömlig tjänstgöring äro å förslagsanslaget uppförda 600 kr. ³⁾ Af behållna inkomsten för fångarnes arbeten under åren 1878—1882 har direktören uppburit 1,761 kr. 4 öre och vaktbetjeningen 604 kr. 85 öre i medeltal per år.

B. 8. För Gollands län (i Visby). ¹⁾ Det såsom arfvode åt den extra vaktkonstapeln uppförda anslag utgår under namn af beklädnadsersättning. ²⁾ Under titeln belöningar till bevakningspersonalen för berömlig tjänstgöring äro å förslagsanslaget uppförda 375 kr. ³⁾ Af behållna inkomsten för fångarnes arbeten under åren 1878—1882 har direktören uppburit 419 kr. 51 öre och vaktbetjeningen 171 kr. 1 öre i medeltal per år.

B. 9. För Blekinge län (i Karlskrona). ¹⁾ Predikanten är tillika predikant vid straffängelset i staden. ²⁾ En af vaktkonstaplarna åtnjuter för tillsyn af värmeapparaten 50 kr., 1 d:o för tillsyn af vattenspolningsapparaten äfvenledes 50 kr. ³⁾ Under titeln belöningar till bevakningspersonalen för berömlig tjänstgöring äro å förslagsanslaget uppförda 600 kr. ⁴⁾ Denna fäng-

gevaldigersbefattning hålles tillsvidare obesatt. ⁵⁾ Af behållna inkomsten för fångarnes arbeten under åren 1878—1882 har direktören uppburit 613 kr. och vaktbetjeningen 242 kr. 5 öre i medeltal per år.

B. 10. För Kristianstads län (i Kristianstad). ¹⁾ En af vaktkonstaplarna åtnjuter för tillsyn af värmeapparaten 50 kr. ²⁾ Under titeln belöningar till bevakningspersonalen för berömlig tjänstgöring äro å förslagsanslaget uppförda 600 kr. ³⁾ Denna fänggevaldigersbefattning hålles tillsvidare obesatt. ⁴⁾ Af den behållna inkomsten för fångarnes arbeten under åren 1878—1882 har direktören uppburit 404 kr. 10 öre och vaktbetjeningen 182 kr. 12 öre i medeltal per år.

B. 11. För Malmöhus län (i Malmö). ¹⁾ Predikanten är tillika pastor vid straffängelset. ²⁾ En af vaktkonstaplarna åtnjuter för tillsyn af värmeapparaten 50 kr. ³⁾ Under titeln belöningar till bevakningspersonalen för berömlig tjänstgöring äro å förslagsanslaget uppförda 700 kr. ⁴⁾ Af den behållna inkomsten för fångarnes arbeten under åren 1878—1882 har direktören uppburit 1,148 kr. 97 öre och vaktbetjeningen 543 kr. 49 öre i medeltal per år.

B. 12. För Hallands län (i Halmstad). ¹⁾ En extra vaktqvinna åtnjuter i arfvode 75 öre per dag och är hennes årsarfvode förslagsvis beräknadt till 185 kr. ²⁾ Under titeln belöningar till bevakningspersonalen för berömlig tjänstgöring äro å förslagsanslaget uppförda 400 kr. ³⁾ Af den behållna inkomsten för fångarnes arbeten under åren 1878—1882 har direktören uppburit 380 kr. 79 öre och vaktbetjeningen 157 kr. 87 öre i medeltal per år.

B. 13. För Göteborgs och Bohus län (i Göteborg). ¹⁾ En af vaktkonstaplarna åtnjuter för tillsyn af värmeapparaten 50 kr. ²⁾ Det såsom arfvode åt de extra vaktkonstaplarna uppförda anslag utgår under namn af beklädnadsersättning. ³⁾ Under titeln belöningar till bevakningspersonalen för berömlig tjänstgöring äro å förslagsanslaget uppförda till läns-cellfängelset i Göteborg 800 kr. ⁴⁾ Såsom arfvode åt en extra fängförare vid Vette häradsrätt utgår enl. K. Br. den 29 november 1864 årligen på läns-cellfängelsets förslagsanslag uppförda 150 kr. ⁵⁾ Af behållna inkomsten för fångarnes arbeten under åren 1878—1882 har direktören uppburit 2,060 kr. 41 öre och bevakningspersonalen 698 kr. 82 öre samt af sistnämnda summa bevakningsbefälhafvaren hälften eller 349 kr. 41 öre, allt i medeltal per år.

B. 14. För Elfsborgs län (i Venersborg). ¹⁾ En af vaktkonstaplarna åtnjuter för tillsyn af värmeapparaten 50 kr. ²⁾ Under titeln belöningar till bevakningspersonalen för berömlig tjänstgöring äro å förslagsanslaget uppförda 600 kr. ³⁾ Till aflöning åt en extra fänggevaldiger i Borås utgår enl. K. Br. den 18 november 1881 årligen 300 kr. uppförda på förslagsanslaget till läns-cellfängelset. ⁴⁾ Af behållna inkomsten för fångarnes arbeten under åren 1878—1882 har direktören uppburit 958 kr. 8 öre och vaktbetjeningen 421 kr. 91 öre i medeltal per år.

B. 15. För Skaraborgs län (i Mariestad). ¹⁾ En af vaktkonstaplarna åtnjuter för tillsyn af värmeapparaten 50 kr. ²⁾ Under titeln belöningar till bevakningspersonalen för berömlig tjänstgöring äro å förslagsanslaget uppförda 600 kr. ³⁾ Till en extra fänggevaldiger i Töreboda utgår årligen 125 kr. från förslagsanslaget till läns-cellfängelset. ⁴⁾ Af den behållna inkomsten för fångarnes arbeten under åren 1878—1882 har direktören uppburit 903 kr. 22 öre och vaktbetjeningen 364 kr. 5 öre i medeltal per år.

B. 16. För Vermlands län (i Karlstad). ¹⁾ En af vaktkonstaplarna åtnjuter för tillsyn af värmeapparaten 50 kr. ²⁾ Under titeln belöningar till bevakningspersonalen för berömlig tjänstgöring äro å förslagsanslaget uppförda 600 kr. ³⁾ Till en extra fängförare vid Charlottenbergs jernvägsstation utgår enl. K. Br. den 8 januari 1875 ett årligt anslag å läns-cellfängelsets stat af förslagsvis 250 kr. ⁴⁾ Af den behållna inkomsten för fångarnes arbeten under åren 1878—1882 har direktören uppburit 1,036 kr. 14 öre och vaktbetjeningen 462 kr. 42 öre i medeltal per år.

B. 17. För Örebro län (i Örebro). ¹⁾ En af vaktkonstaplarna åtnjuter för tillsyn af värmeapparaten 50 kr. ²⁾ Under titeln belöningar till bevakningspersonalen för berömlig tjänstgöring äro å förslagsanslaget uppförda 600 kr. ³⁾ Af den behållna inkomsten för fångarnes arbeten under åren 1878—1882 har direktören uppburit 1,357 kr. 52 öre och vaktbetjeningen 614 kr. 20 öre i medeltal per år.

B. 18. För Vestmanlands län (i Vesterås). ¹⁾ En af vaktkonstaplarna åtnjuter för tillsyn af värmeapparaten 50 kr. ²⁾ Under titeln belöningar till bevakningspersonalen för berömlig tjänstgöring äro å förslagsanslaget uppförda 600 kr. ³⁾ Af den behållna inkomsten för fångarnes arbeten under åren 1878—1882 har direktören uppburit 880 kr. 42 öre och vaktbetjeningen 389 kr. 25 öre i medeltal per år.

B. 19. För Kopparbergs län (i Falun). ¹⁾ En af vaktkonstaplarna åtnjuter för tillsyn af värmeapparaten 50 kr. ²⁾ Under titeln belöningar åt bevakningspersonalen för berömlig tjänstgöring äro å förslagsanslaget uppförda 600 kr. ³⁾ Af den behållna inkomsten för fångarnes arbeten under åren 1878—1882 har direktören uppburit 578 kr. 2 öre och vaktbetjeningen 263 kr. 96 öre i medeltal per år.

B. 20. För Gefleborgs län (i Gefle). ¹⁾ En af vaktkonstaplarna åtnjuter för tillsyn af värmeapparaten 50 kr. ²⁾ Under titeln belöningar åt bevakningspersonalen för berömlig tjänstgöring äro å förslagsanslaget uppförda 600 kr. ³⁾ Denna fängelsevaldigersplats hålles tills vidare obesatt. ⁴⁾ Af den behållna inkomsten för fångarnes arbeten under åren 1878—1882 har direktören uppburit 682 kr. 45 öre och vaktbetjeningen 276 kr. 67 öre i medeltal per år.

B. 21. För Västernorrlands län (i Hernösand). ¹⁾ En af vaktkonstaplarna åtnjuter för tillsyn af värmeapparaten 50 kr. ²⁾ Under titeln belöningar åt bevakningspersonalen för berömlig tjänstgöring äro å förslagsanslaget uppförda 600 kr. ³⁾ Det såsom arfvode åt den extra vaktkonstapeln uppförda anslag utgår under namn af beklädnadsersättning ⁴⁾ Af den behållna inkomsten för fångarnes arbeten under åren 1878—1882 har direktören uppburit 645 kr. 33 öre och vaktbetjeningen 257 kr. 43 öre i medeltal per år.

B. 22. För Jemtlands län (i Östersund). ¹⁾ Det såsom arfvode åt de extra vaktkonstaplarna uppförda anslag utgår under namn af beklädnadsersättning. ²⁾ Kokerskan uppbär derjemte i sin egenskap af extra vaktqvinna i årligt arfvode 200 kr. ³⁾ Under titeln belöningar åt bevakningspersonalen för berömlig tjänstgöring äro å förslagsanslaget uppförda 375 kr. ⁴⁾ Af den behållna inkomsten för fångarnes arbeten under åren 1878—1882 har direktören uppburit 610 kr. 30 öre och vaktbetjeningen 270 kr. 13 öre i medeltal per år.

B. 23. För Vesterbottens län (i Umeå). ¹⁾ Till 1 extra vaktqvinna utgår afönning med 75 öre per dag och beräknas förslagsvis för hela året utgöra 185 kr. ²⁾ Under titeln belöningar åt bevakningspersonalen för berömlig tjänstgöring äro å förslagsanslaget till länsceffängelset i Umeå samt kronohäkten i Skellefteå och Lycksele uppförda i en summa 450 kr. ³⁾ Af den behållna inkomsten för fångarnes arbeten under åren 1878—1882 har direktören uppburit 296 kr. 74 öre och vaktbetjeningen 140 kr. 36 öre i medeltal per år.

B. 24. För Norrbottens län (i Luleå). ¹⁾ Till 1 extra vaktkonstapel utgår afönning från förslagsanslaget med 1 kr. 50 öre per dag eller efter beräknade tjänstgöringsdagar till förslagsvis 300 kr. per år. ²⁾ Kokerskan uppbär derjemte i sin egenskap af extra vaktqvinna ett årligt arfvode af 150 kr. ³⁾ Under titeln belöningar åt bevakningspersonalen för berömlig tjänstgöring äro å förslagsanslaget uppförda 300 kr. ⁴⁾ Det såsom arfvode åt den extra vaktkonstapeln uppförda anslag utgår under namn af beklädnadsersättning. ⁵⁾ Af behållna inkomsten för fångarnes arbeten under åren 1878—1882 har direktören uppburit 150 kr. 8 öre och vaktbetjeningen 71 kr. 18 öre i medeltal per år.

C. Kronohäktena. Om kronohäktena gälla samma allmänna anmärkingar som om länsceffängelserna, eller anmärkningarna under III. B. här ofvan, endast att några smärre skiljaktigheter finnas i fråga om den afönning, som utgår från förslagsanslaget. Å detta är afönning till tillsyningsman alltid uppförd. Beträffande ifrågavarande skiljaktigheter se för öfrigt anmärkningarna under de särskilda häktena.

C. 1. Stockholms stads å Långholmen. ¹⁾ Direktören, kamereraren och predikanten utöfva äfven motsvarande befattningar vid straffängelset å Långholmen. ²⁾ Den afskrifningsprocent å provianten, hvilken tillkommer kamereraren, uppföres å anslaget med förslagsvis 100 kr. ³⁾ Vedanslaget utgår till bevakningsbefälhafvaren med 4 famnar björkved och 2 famnar barrved samt till vaktmästaren med 3 famnar barrved. ⁴⁾ En af vaktkonstaplarna åtnjuter för tillsyn af värmeapparaten 50 kr. ⁵⁾ Under titeln belöningar till vaktmästaren och vaktkonstaplarna för berömlig tjänstgöring äro å förslagsanslaget uppförda 600 kr. ⁶⁾ Af den behållna inkomsten för fångarnes arbeten under åren 1878—1882 har bevakningsbefälhafvaren, som här är fängelseföreståndare, uppburit 1,815 kr. 54 öre och vaktbetjeningen 732 kr. 3 öre i medeltal per år.

C. 2. Stockholms stads å Norrmalm. ¹⁾ Direktören, kamereraren, predikanten och bevakningsbefälhafvaren utöfva äfven motsvarande befattningar vid straff- och arbetsfängelset å Norrmalm och predikanten derjemte äfven vid länsceffängelset i Stockholms län. ²⁾ Vedanslaget utgår med $\frac{1}{2}$ famn björkved och 1 famn barrved till så väl vaktkonstapeln som vaktqvinnan. ³⁾ Under titeln belöningar åt vaktkonstapeln och vaktqvinnan för berömlig tjänstgöring äro å förslagsanslaget uppförda 150 kr. ⁴⁾ Den afönning af 80 kr., som i tabellen är uppförd såsom vaktkonstapels arfvode, utgår under namn af beklädnadsersättning och är liksom dennes öfriga aföningsförmåner uppförd å för-

slagsanslaget. ⁵⁾ Inkomsten för fångarnes arbeten redovisas gemensamt med motsvarande inkomst från straff- och arbetsfängelset å Norrmalm. Med tillämpning af föreskrifterna i K. Fångvårdsstyrelsens cirkulär den 27 december 1873 skall $\frac{1}{3}$ af den vid kronohäktet behållna arbetsinkomsten tillfalla direktören och bevakningsbefälhafvaren, så att den förre erhåller dubbelt mot den senare — den förre sålunda $\frac{2}{3}$, den senare $\frac{1}{3}$ af hela beloppet — och $\frac{1}{6}$ fördelas lika mellan arbetsbokhållaren och arbetsförestånderskan. På grund häraf hafva af ifrågavarande arbetsinkomst under åren 1878—1882 direktören uppburit 1,233 kr. 66 öre, bevakningsbefälhafvaren 616 kr. 83 öre samt arbetsbokhållaren och arbetsförestånderskan (vid straff- och arbetsfängelset å Norrmalm) hvardera 462 kr. 61 öre i medeltal per år.

C. 3. I Norrtelge. ¹⁾ Tillsyningsmannens arfvode utgår enl. K. Br. den 4 december 1874. ²⁾ Bevakningsbefälhafvarens vedanslag utgör 2 famnar björk- och 2 famnar barrved. ³⁾ En extra vaktkonstapel och en extra vaktqvinna åtnjuta, då behovet af dem är påkalladt, arfvode, den förre af 1 kr. 50 öre, den senare af 75 öre per dag, och är afönningen till dessa beräknad att under året uppgå till 100 kr. för den förre och 150 kr. för den senare. ⁴⁾ Under titeln belöningar åt bevakningspersonalen för berömlig tjänstgöring äro å förslagsanslaget uppförda 75 kr. ⁵⁾ Till en extra fängelsevaldiger utgår enl. K. Br. den 29 november 1864 arfvode med 100 kr. ⁶⁾ Af den behållna inkomsten för fångarnes arbeten under åren 1878—1882 har bevakningsbefälhafvaren uppburit 110 kr. 64 öre och vaktbetjeningen 47 kr. 7 öre i medeltal per år.

C. 4. I Eskilstuna. ¹⁾ Tillsyningsmannens arfvode utgår enl. K. Br. den 27 januari 1863. ²⁾ Kokerskan tjänstgör tillika såsom extra vaktqvinna och uppbär för båda sina befattningar enl. K. Br. den 18 november 1881 tillsammans det i tabellen upptagna arfvodet 300 kr. ³⁾ Under titeln belöningar åt bevakningspersonalen för berömlig tjänstgöring äro å förslagsanslaget uppförda 150 kr. ⁴⁾ Af den behållna inkomsten för fångarnes arbeten under åren 1878—1882 har bevakningsbefälhafvaren uppburit 369 kr. 18 öre och vaktbetjeningen 153 kr. 75 öre i medeltal per år.

C. 5. I Norrköping. ¹⁾ Tillsyningsmannens arfvode utgår enl. K. Br. den 25 november 1863. ²⁾ Predikanten vid kronohäktet är derjemte predikant vid straffängelset i staden. ³⁾ Det såsom arfvode åt de extra vaktkonstaplarna uppförda anslag utgår under namn af beklädnadsersättning. ⁴⁾ Under titeln belöningar åt bevakningspersonalen för berömlig tjänstgöring äro å förslagsanslaget uppförda 450 kr. ⁵⁾ Af den behållna inkomsten för fångarnes arbeten under åren 1878—1882 har direktören uppburit 679 kr. 36 öre och vaktbetjeningen 314 kr. 42 öre i medeltal per år.

C. 6. I Kisa. ¹⁾ Tillsyningsmannen åtnjuter utom sitt enl. K. Br. den 29 december 1871 utgående arfvode af 100 kr. äfven såsom ersättning för skrifmaterialier förslagsvis 15 kr. ²⁾ Vaktmästarens afönning utgår från förslagsanslaget. De i kol. arfvode för honom upptagna 80 kr. utgå under namn af beklädnadsersättning.

C. 7. I Vestervik. ¹⁾ Tillsyningsmannen åtnjuter arfvode enl. K. Br. den 28 december 1872. ²⁾ Till en extra vaktqvinna utgår afönning med 75 öre för hvarje dag hon tjänstgör och är för år beräknad att utgöra 185 kr. ³⁾ Under titeln belöningar åt bevakningspersonalen för berömlig tjänstgöring äro å förslagsanslaget uppförda 375 kr. ⁴⁾ Af den behållna inkomsten för fångarnes arbeten under åren 1878—1882 har direktören uppburit 343 kr. 25 öre och vaktbetjeningen 148 kr. 70 öre i medeltal per år.

C. 8. I Karlshamn. ¹⁾ Tillsyningsmannen åtnjuter arfvode enl. K. Br. den 16 december 1870. ²⁾ Bevakningsbefälhafvarens vedanslag utgör 2 famnar björk- och 2 famnar barrved. ³⁾ I tabellen, i kol. arfvode, för förste vaktkonstapeln upptagna 80 kr. utgå under namn af beklädnadsersättning och äro liksom äfven hans öfriga afönning uppförda å förslagsanslaget. ⁴⁾ Till en extra vaktkonstapel utgår arfvode med högst 1 kr. 50 öre per dag och är hela hans afönning per år förslagsvis uppförd med 200 kr. ⁵⁾ Under titeln belöningar till vaktbetjeningen för berömlig tjänstgöring äro å förslagsanslaget uppförda 150 kr. ⁶⁾ Af den behållna inkomsten för fångarnes arbeten under åren 1878—1882 har bevakningsbefälhafvaren uppburit 166 kr. 27 öre och vaktbetjeningen 66 kr. 84 öre i medeltal per år.

C. 9. I Engelholm. ¹⁾ Tillsyningsmannens arfvode utgår enl. K. Br. den 16 december 1856. ²⁾ Till en extra vaktkonstapel, då sådan är af behovet påkallad, utgår afönning med 1 kr. 50 öre per dag, eller förslagsvis med 150 kr. per år. För en extra vaktqvinna är motsvarande afönning 75 öre per dag och förslagsvis 100 kr. per år. ³⁾ Under titeln belöningar åt bevakningspersonalen för berömlig tjänstgöring äro å förslagsanslaget uppförda 75 kr.

C. 10. *I Ystad.* ¹⁾ Tillsyningsmannens arfvide utgår enl. K. Br. den 9 november 1877. ²⁾ Det såsom arfvide åt den extra vaktkonstapeln uppförda anslag utgår under namn af beklädnadsersättning. ³⁾ Under titeln belöningar åt vaktbetjeningen för berömlig tjänstgöring äro å förslagsanslaget uppförda 525 kr. ⁴⁾ En extra fänggevaldiger åtnjuter enl. K. Br. den 8 november 1878 ett årligt arfvide af 150 kr. ⁵⁾ Af den behållna inkomsten för fångarnes arbeten under åren 1878—1882 har direktören uppburit 548 kr. 55 öre och vaktbetjeningen 255 kr. 26 öre i medeltal per år.

C. 11. *I Landskrona.* ¹⁾ Arfvodena till tillsyningsmannen och predikanten, hvilkas befattningar utöfras af direktören och predikanten vid straffängelset i staden, utgå enl. K. Br. den 19 augusti 1881, bådadera från förslagsanslaget. ²⁾ En extra vaktkonstapel, då en sådan af behovet påkallas, åtnjuter traktamente af 1 kr. 50 öre per dag och en extra vaktqvinna under samma förhållanden af 1 kr. för hvarje tjänstgöring och äro utgifterna per år uppförda förslagsvis med 500 kr. för den förre och 100 kr. för den senare. ³⁾ Af den behållna inkomsten för fångarnes arbeten under år 1882, det enda under hvars hela lopp sådana arbeten vid det nyinrättade kronohäktet hafva fortgått, uppbär tillsyningsmannen (direktören vid straffängelset) 251 kr. 91 öre och en med arbetenas bevakande sysselsatt vaktknekt 94 kr. 80 öre.

C. 12. *I Varberg.* ¹⁾ Arfvidet för tillsyningsmannen, som äfven innehar direktörsbefattningen vid f. d. straffängelset i staden, utgår enl. K. Br. den 16 december 1856. ²⁾ Predikanten innehar samma befattning vid f. d. straffängelset. ³⁾ Bevakningsbefälhafvarens vedanslag utgör 2 famnar björk- eller bokved och 2 famnar barrved. ⁴⁾ Då gamla kronohäktet begagnas, erhåller en extra vaktkonstapel traktamente efter 1 kr. 50 öre per dag och är denna utgift per år upptagen till förslagsvis 230 kr. Till en extra vaktqvinna utgår dessutom aföning, efter 75 öre per dag, med förslagsvis 270 kr. per år. ⁵⁾ Under titeln belöningar till vaktbetjeningen för berömlig tjänstgöring äro å förslagsanslaget uppförda 400 kr. ⁶⁾ Af den behållna inkomsten för fångarnes arbeten under åren 1878—1882 har bevakningsbefälhafvaren uppburit 132 kr. 19 öre och vaktbetjeningen 60 kr. 74 öre i medeltal per år.

C. 13. *I Kungsbacka.* ¹⁾ Tillsyningsmannens arfvide utgår enl. K. Br. den 11 december 1868. ²⁾ Bevakningsbefälhafvarens vedanslag utgör 2 famnar björk- eller bokved samt 2 famnar barrved. ³⁾ En extra vaktqvinna, då en sådan af behovet påkallas, erhåller i dagtraktamente 75 öre och är hennes aföning per år beräknad till förslagsvis 75 kr. ⁴⁾ Under titeln belöningar åt vaktbetjeningen för berömlig tjänstgöring äro å förslagsanslaget uppförda 75 kr. ⁵⁾ Af den behållna inkomsten för fångarnes arbeten under åren 1878—1882 har bevakningsbefälhafvaren uppburit 86 kr. 51 öre och vaktbetjeningen 36 kr. 14 öre i medeltal per år.

C. 14. *I Uddevalla.* ¹⁾ Tillsyningsmannens arfvide utgår enl. K. Br. den 3 december 1875. ²⁾ Under titeln belöningar åt bevakningspersonalen för berömlig tjänstgöring äro å förslagsanslaget uppförda 450 kr. ³⁾ Af den behållna inkomsten för fångarnes arbeten under åren 1878—1882 har direktören uppburit 158 kr. 72 öre och vaktbetjeningen 68 kr. 18 öre i medeltal per år.

C. 15. *I Svanesund.* ¹⁾ Tillsyningsmannens arfvide utgår enligt K. Br. den 24 augusti 1872. ²⁾ Äfven bevakningsbefälhafvarens och vaktkonstapels aföningar utgå från förslagsanslaget. ³⁾ I tabellen, i kol. arfvide, för vaktkonstapeln upptagna 60 kr. utgå under namn af beklädnadsersättning.

C. 16. *I Hudiksvall.* ¹⁾ Tillsyningsmannens arfvide utgår enl. K. Br. den 30 oktober 1877. ²⁾ Det såsom arfvide åt den extra vaktkonstapeln uppförda anslag utgår under namn af beklädnadsersättning. ³⁾ Kokerskan uppbär dessutom 150 kr. i sin egenskap af extra vaktqvinna. ⁴⁾ Under titeln belöningar åt bevakningspersonalen för berömlig tjänstgöring äro å förslagsanslaget uppförda 300 kr. ⁵⁾ En extra fänggevaldiger åtnjuter enl. K. Br. den 5 december 1871 ett årligt arfvide af 200 kr. ⁶⁾ Af den behållna inkomsten för fångarnes arbeten under åren 1878—1882 har direktören uppburit 505 kr. 5 öre och vaktbetjeningen 185 kr. 32 öre i medeltal per år.

C. 17. *I Sundsvall.* ¹⁾ Tillsyningsmannens arfvide utgår enl. K. Br. den 8 november 1878. ²⁾ Det såsom arfvide åt de extra vaktkonstaplarna uppförda anslag utgår under namn af beklädnadsersättning. ³⁾ Under titeln belöningar åt vaktbetjeningen för berömlig tjänstgöring äro å förslagsanslaget uppförda 600 kr. ⁴⁾ Till arfvoden åt extra fänggevaldiger äro enl. K. Br. den 5 december 1871 och den 11 augusti 1876 uppförda 600 kr. ⁵⁾ Af den behållna inkomsten för fångarnes arbeten har vid detta nyligen inrättade kronohäkte under

åren 1879—1882 direktören uppburit 576 kr. 7 öre och vaktbetjeningen 204 kr. 45 öre i medeltal per år.

C. 18. *I Skellefteå.* ¹⁾ Tillsyningsmannens arfvide utgår enl. K. Br. den 7 maj 1869. ²⁾ Vaktmästarens aföning utgår från förslagsanslaget. Hans ljustanslag utgör 40 skålpund talgljus. ³⁾ Med afseende på belöningar åt vaktbetjeningen se not 2 under länscellfängelset i Vesterbottens län.

C. 19. *I Lycksele.* ¹⁾ Tillsyningsmannen åtnjuter arfvide enl. K. Br. den 7 maj 1869. ²⁾ Vaktmästarens aföning utgår från förslagsanslaget. Hans ljustanslag utgör 40 skålpund talgljus. ³⁾ Med afseende på belöningar åt vaktbetjeningen se not 2 under länscellfängelset i Vesterbottens län.

C. 20. *I Haparanda.* ¹⁾ Tillsyningsmannens arfvide utgår enl. K. Br. den 18 juli 1865. ²⁾ Tolken skall biträda vid tolkning af lappska och finska språken. Hans aföning utgår från förslagsanslaget. ³⁾ En extra vaktqvinna erhåller ett dagtraktamente af 75 öre och äro utgifterna med anledning häraf uppförda med förslagsvis 185 kr. per år. ⁴⁾ Under titeln belöningar åt bevakningspersonalen för berömlig tjänstgöring äro å förslagsanslaget uppförda 300 kr. ⁵⁾ Af den behållna inkomsten för fångarnes arbeten under åren 1878—1882 har direktören uppburit 77 kr. 95 öre och vaktbetjeningen 28 kr. 21 öre i medeltal per år.

D. *Kronoarbetetskåren.* Reglemente för kronoarbetetskåren är af K. M:t utfärdadt den 8 augusti 1842. Aföningar med bestämt anslag utgå, i öfverensstämmelse med 1876 års riksdagsbeslut, till direktören, kamereraren och predikanten vid stationen å Tjurkö, till bevakningsbefälhafvarne vid stationerna å Tjurkö och å Borghamn samt till kompanichefen och subalternofficieren vid kompaniet å Vaxholm. Till den öfriga personalen utgå aföningarna från förslagsanslaget till fängvården, hvarvid det belopp af 80 kr., som i tabellen är uppfördt såsom fanjunkarnes, underofficernes, kompaniunderofficernes och vaktkonstaplarnes arfvide, utgår under namn af beklädnadsersättning. Om villkoren för löneförmånernas åtnjutande se här ofvan under Straffängelserna.

D. 1. *Kronoarbetetsstationen å Tjurkö.* ¹⁾ Enl. K. Br. den 17 augusti 1877 eger den arbetsgivare, som sysselsätter kronoarbetetskåren, att hålla befäl, predikant och underofficerare med bostad. Predikanten åtnjuter i stället för bostad hyresersättning med 75 kr. per år. ²⁾ Vedanslaget utgör: för direktören 8 famnar björk- och 3 famnar barrved, för kamereraren och predikanten 4 famnar björk- och 2 famnar barrved samt för bevakningsbefälhafvaren 5 famnar björk- och 2 famnar barrved, hvarjente till 2 underofficerarbostäder äro anslagna tillsammans 8 famnar björkved. ³⁾ Kamereraren åtnjuter afskrifningsprocent å provianten, i årets förslagsanslag upptagen till 800 kr. ⁴⁾ Under titeln belöningar åt underofficerare och vaktkonstaplarna äro å förslagsanslaget uppförda 3,100 kr.

D. 2. *Kronoarbetetsstationen å Borghamn.* ¹⁾ K. Fortifikationen, hvilken sysselsätter kåren, lemnar på sin bekostnad bostad åt bevakningsbefälhafvaren, fanjunkaren, underofficern, vaktkonstaplarna och redögöaren. ²⁾ Predikanten och läkaren åtnjuta 10 krs reseersättning för hvarje tjänstresa från staden Vadstena till stationen, och är denna ersättning för hela året upptagen för den förre till 570 kr. och för den senare till 250 kr. ³⁾ Under titeln belöningar åt underofficerare och vaktkonstaplarna äro å förslagsanslaget uppförda 800 kr.

D. 3. *Kronoarbetetskompaniet (kronoarbetetskårens pionierklase) å Vaxholm* ¹⁾ Utom till de i tabellen upptagna personer utgå dessutom af förslagsanslaget till fängvården: i och för auditörsgörörmålens bestridande $\frac{2}{3}$ af de 500 kr., som enl. K. Br. den 16 juli 1873 äro härför anslagna såsom arfvide, eller 333 kr. 33 öre; till 6 korporaler, utom beklädnad och underhåll i likhet med manskapet, 3 kr. i månaden; till organisten och klockaren i Vaxholms stad 15 kr. för tjänstgöring vid kronoarbetetskarlarnes nattvardsgång. ²⁾ K. Fortifikationen, hvilken sysselsätter kåren, lemnar på sin bekostnad bostad åt kompanichefen, subalternofficieren, redögöaren och kompaniunderofficern. ³⁾ Kompanichefens servismedel äro uppförda med 30, subalternofficerns med 24 kr. ⁴⁾ Här anförda anslag utgå under följande titlar: till religionsvårdens bestridande förslagsvis 750 kr. och till skrivarearfvide åt predikanten, enl. K. Br. den 21 november 1879, 150 kr. ⁵⁾ Den afskrifningsprocent å provianten, som tillkommer redögöaren, upptages i förslagsanslaget till 300 kr. ⁶⁾ En underofficer åtnjuter derjente för fanjunkaretjenstens bestridande 100 kr. ⁷⁾ Till belöningar åt underofficerare, hvilka minst 2 år vid kompaniet tjänstgjort och ådgalagt synnerligt godt förhållande, äro å förslagsanslaget uppförda 600 kr., att utgå med högst 150 kr. till hvarje person årligen.

Tab. 4. Aflönings- och pensionsförmåner för de till Kungl. Utrikesdepartementet hörande stater och kärer år 1883.

[För Kungl. Utrikesdepartementets afdelning af Kungl. Maj:ts kansli redogöres i tab. 1: III: 4.]

Ministerstaten.	Kontanta aflöningsförmåner (ur kabinettskassan).	Öfriga aflöningsförmåner.		A f d r a g ²⁾ (att göra från kontanta aflöningen).			Pension * (ur kabinettskassan).
	Traktamente.	Indemnit ¹⁾ (af ministern).	Öfriga förmåner.	Indemnit ¹⁾ (till legationssekreteraren).	Kansli-kostnader ²⁾ (ungefärligen).	Summa (afdrag).	
I. Ministerstaten.							
1. Beskickningen i Berlin⁷⁾.							
Envoyé extraordinaire och ministre plénipotentiaire ³⁾ ...	48,000	—	—	3,285	1,350	4,635	Pension *
Legationssekreteraren.....	6,000	3,285	—	—	—	—	d:o
2. Beskickningen i Brüssel och Haag.							
Ministerresidenten.....	20,000	—	—	—	350	350	d:o
3. Beskickningen i Konstantinopel.							
Ministre plénipotentiaire ⁴⁾	10,000	—	Bostad o. lön å konsulsstaten.	—	—	—	d:o
Drogman ⁴⁾	4,000	—	Lön å konsulsstaten.	—	—	—	d:o
4. Beskickningen i Köpenhamn.							
Envoyé extraordinaire och ministre plénipotentiaire.....	36,000	—	—	3,285	1,620	4,905	d:o
Legationssekreteraren.....	5,000	3,285	—	—	—	—	d:o
5. Beskickningen i Lissabon.							
Ministerresidenten ⁴⁾	—	—	Lön å konsulsstaten.	—	—	—	—
6. Beskickningen i London⁵⁾.							
Envoyé extraordinaire och ministre plénipotentiaire.....	60,000	—	—	4,380	2,400	6,780	Pension *
Legationssekreteraren.....	8,000	4,380	—	—	—	—	d:o
7. Beskickningen i Madrid.							
Ministre plénipotentiaire.....	20,000	—	—	—	700	700	d:o
8. Beskickningen i Paris.							
Envoyé extraordinaire och ministre plénipotentiaire.....	60,000	—	—	4,380	4,050	8,430	d:o
Legationssekreteraren.....	8,000	4,380	—	—	—	—	d:o
9. Beskickningen i St Petersburg.							
Envoyé extraordinaire och ministre plénipotentiaire.....	60,000	—	—	4,380	1,950	6,330	d:o
Legationssekreteraren.....	8,000	4,380	—	—	—	—	d:o
10. Beskickningen i Rio de Janeiro.							
Chargé d'affaires ⁴⁾	2,000	—	Lön å konsulsstaten.	—	—	—	—
11. Beskickningen i Rom.							
Envoyé extraordinaire och ministre plénipotentiaire ⁴⁾ ...	⁶⁾ 19,000	—	Lön å konsulsstaten ⁶⁾ .	—	450	450	Pension *
12. Beskickningen i Washington.							
Envoyé extraordinaire och ministre plénipotentiaire ⁴⁾ ...	16,000	—	Lön å konsulsstaten samt läst- afgifter.	4,380	900	5,280	d:o
Legationssekreteraren.....	6,000	4,380	—	—	—	—	d:o
13. Beskickningen i Wien⁷⁾.							
Envoyé extraordinaire och ministre plénipotentiaire.....	40,000	—	—	3,285	400	3,685	d:o
Legationssekreteraren.....	6,000	3,285	—	—	—	—	d:o
14. Beskickningen i Yokohama.							
Ministerresidenten (befattningen utöfas af H. M. konungens af Nederländerna ministerresident i Yokohama) ⁴⁾	—	—	Se konsulsstaten.	—	—	—	—
Summa	^{5) 7)} 442,000	27,375	—	27,375	14,170	41,545	—
deraf af svenska statsmedel (= }{).....	312,000						
» » norska " (= }{).....	130,000						

Anmärkingar till tab. 4: 1.

* Angående pension, expektansarfvide och försättande i disponibilitet se berättelsens text.

1. *Ministerstaten.* De för beskickningarnas embetsverksamhet gällande allmänna föreskrifter innehållas dels i 23 och 24 §§ af K. M:ts Ordning för Dess och Rikets Kansli af den 23 oktober 1809, dels i vissa af Ministern för utrikes ärendena på grund af Kungl. Beslut eller eljest tid efter annan utfärdade cirkulär. Aflöningarna under ministerstaten fastställas af Konungen. De intagas i de för hvarje års Riksdag och Storting framlagda beräkningar öfver Sveriges och Norges gemensamma utrikes budget. Endast ministerstatens slutsumma bestämmas af Riksdagen och Stortinget. Till dessa aflöningar liksom till öfriga utgifter från kabinettskassan bidrager svenska statsverket med $\frac{1}{3}$ och norska statskassan med $\frac{1}{3}$.

Ministrarne ega rätt till *ekiperingspenningar* enligt följande grunder:

- | | |
|---|------------|
| 1. Vid första utnämningen uppbara envoyéer | 16,000 kr. |
| ministerresidenter | 8,000 » |
| 2. Vid förflyttning inom samma grad till annan beskickningsort uppbara: | |
| a) derest förflyttningen sker inom fem år från näst föregående utnämning: | |
| envoyéer | 6,000 kr. |
| ministerresidenter | 3,000 » |
| b) derest förflyttningen sker efter fem, men inom tio år från nästföregående utnämning: | |
| envoyéer | 12,000 kr. |
| ministerresidenter | 6,000 » |
| c) derest förflyttningen sker efter 10 år från nästföregående utnämning: | |
| envoyéer | 16,000 kr. |
| ministerresidenter | 8,000 » |

3. Vid befordran till envoyé på annan beskickningsort erhåller ministerresident hvad som tillkommer envoyé enligt mom. 2 här ofvan, ökad med det belopp, hvarmed de ekiperingspenningar han sålunda uppbar och förut uppburit tillsammans möjligen understiga 16,000 kronor.

Vid befordran till envoyé på samma beskickningsort erhåller ministerresident ekiperingspenningar endast i det fall, att Kungl. Maj:t finner anledning sådant vid utnämningen bestämma. Samma regel gäller i afseende å minister, som ej uppbar traktamente å ministerstaten. (§§ 6-8 af ministerreglementet af den 19 december 1845, sådana dessa §§ lyda enligt K. Beslutet den 31 december 1883).

Vid första utnämningen eller vid förflyttning till annan post erhålla legationssekreterarne *resgodtgörelse*, som äfven utgår till vikarierande legationssekreterare.

Då minister åtnjuter *tjenstledighet*, icke öfverstigande två månader, skall han till legationssekreteraren på platsen utgifva ett belopp per dag af 25 kr. vid beskickningarne i London, Paris, Petersburg och Washington samt 18 kr. vid beskickningarne i Berlin, Köpenhamn och Wien, hvilket belopp tillfaller legationssekreteraren såsom t. f. chargé d'affaires, hvaremot indemniteten (jfr anm. 1 här nedan) under samma tid icke utgår. Öfrige ministrar vidkännas icke något afdrag på sin aflöning under sådan tjenstledighet. Om tjenstledigheten öfverstiger två månader, bestämmer Konungen beloppet af det afdrag, som å ministerlönen skall ega rum. — Då legationssekreterare erhåller tjenstledighet, icke öfverstigande två månader, skall han till vikarie afstå, förutom indemniteten, $\frac{1}{4}$ af lönen. Förordnas ingen vikarie, får han behålla hela lönen, men eger ej uppbara indemniteten, som ministern då icke heller är pliktig utgifva (K. Beslut den 15 december 1883).

De vid beskickningarna anstälde *attachéer*, utom militärattachéerna, äro extraordinarie tjenstemän, som i allmänhet icke uppbara någon aflöningsförmån. Undantag härifrån göres af de norske attachéer, som uppbara de af Stortinget ansagna attachéstipendier, hvaraf finnas 2 å 7,500 kr.

¹⁾ Med indemniteten förstås den ersättning i penningar, hvilken af minister skall utgifvas till legationssekreterare, som icke åtnjuter fri bostad och fritt vivre i hans hus. Denna penningersättning utgår numera nästan alltid i stället för naturaprestationen. Enligt K. Beslut den 15 december 1883 har den blifvit bestämd till 12 kr. per dag vid beskickningarna i London, Paris, Petersburg och Washington samt till 9 kr. per dag vid beskickningarna i Berlin, Köpenhamn och Wien. ²⁾ Kanslikostnaderna, hvilka ministern har att af sitt traktementestrifva, äro här angifna till det medeltal för senaste år, som kunnat af tillgängliga uppgifter ungefärligen beräknas. ³⁾ Ministern i Berlin för Preussen och Tyska riket är tillika minister för Baden och Sachsen, men uppbar härför ingen annan godtgörelse än ersättning för anbefalda tjänsteresor. ⁴⁾ Cheferne för beskickningarna i Konstantinopel, Lissabon, Rio de Janeiro, Rom, Washington och Yokohama äro tillika generalkonsuler, och drogmanen vid beskickningen i Konstantinopel tjenstgör tillika vid generalkonsulatet derstädes. Jfr nedan konsulsstaten. ⁵⁾ Pastor vid Svenska församlingen i London är tillika legationspredikant och åtnjuter såsom sådan ett lönetillskott af 60 £ sterling (1,090 kronor), utgående från kabinettskassans anslag till extra utgifter. ⁶⁾ Den med ministerposten i Rom förenade generalkonsulsbefattningen i Italien skulle jemlikt K. Beslut den 17 augusti 1877 indragas, så snart medel till nödig fyllnad i ministerlönen kunnat från annat håll beredas. Denna indragning skall jemlikt K. Beslut den 15 december 1883 med samma års utgång verkställas, från hvilken tid ministern i Rom eger uppbara hela sitt traktement från ministerstaten. ⁷⁾ För militärattachéer finnas å den gemensamma utrikes budgeten uppförda tvenne arfvoden å 6,000 kronor till hvardera. För närvarande äro sådana attachéer anstälde i Berlin och Wien.

26 Tab. 4. (Forts.) Aföning m. m. för de till K. Utrikesdepartementet hörande stater och kärer år 1883.

Konsulsstaten. A. Europa.	Kontanta aföningsförmåner (ur konsulskassan).			Öfriga aföningsförmåner.		Anslag till kontors- kostnader (ur konsulskassan).		Pension. *
	Lön.	Ålderstillägg		Lästafigter (ungefärligen)		utan redo- visnings- skyldig- het.	mot redo- visnings- skyldig- het.	
		efter 5 år.	efter 10 år.	af sven- ska och norska fartyg.	deraf af endast svenska fartyg.			
II. Konsulsstaten.								
A. Europa.								
1. Belgien.								
<i>Bryssel:</i>	Konsuln.....	—	—	39	12	—	—	—
	Inga vicekonsuler.	—	—	—	—	—	—	—
<i>Antwerpen:</i>	Generalkonsuln.....	13,000	—	—	—	—	3,000	Pension *
	Vicekonsuln i Antwerpen.....	—	—	—	—	—	—	—
	7 andra vicekonsuler ¹⁾	—	—	2,066	881	—	—	—
2. Danmark.								
<i>Köpenhamn:</i>	Generalkonsuln.....	15,000	—	—	—	—	4,500	Pension *
	Vicekonsuln och konsulatsekreteraren i Kö- penhamn.....	4,500	500	500	—	—	—	d:o
	Vicekonsuln i Helsingör.....	3,900	500	500	350	150	—	d:o
	57 andra vicekonsuler ¹⁾	—	—	—	4,933	2,578	—	—
3. Frankrike.								
<i>Paris:</i>	Generalkonsuln.....	—	—	—	0	0	—	—
	Vicekonsuln i Paris.....	—	—	—	—	—	—	—
<i>Hävre:</i>	Generalkonsuln.....	14,500	—	—	—	—	4,000	Pension *
	Vicekonsuln o. konsulatsekreteraren i Hävre.....	4,500	500	500	—	—	—	d:o
	16 andra vicekonsuler ¹⁾	—	—	—	10,914	2,839	—	—
<i>Nantes:</i>	Konsuln.....	—	—	—	²⁾ 4,239	²⁾ 837	—	—
	13 vicekonsuler ²⁾	—	—	—	3,314	431	—	—
<i>Bordeaux:</i>	Konsuln.....	—	—	—	²⁾ 11,734	²⁾ 3,219	—	—
	Vicekonsuln i Bordeaux.....	—	—	—	—	—	—	—
	9 andra vicekonsuler ⁴⁾	—	—	—	2,763	352	—	—
<i>Marseille:</i>	Konsuln.....	—	—	—	4,979	656	1,500	—
	Vicekonsuln i Marseille.....	—	—	—	—	—	—	—
	12 andra vicekonsuler ⁵⁾	—	—	—	1,200	287	—	—
4. Grekland.								
<i>Piræus:</i>	Konsuln.....	—	—	—	93	0	1,000	—
	9 vicekonsuler ¹⁾	—	—	—	71	0	—	—
5. Italien.								
<i>Italien:</i>	Generalkonsuln (befattningen utövas af mi- nistrern i Rom) ¹⁾	10,000	—	—	—	—	—	Pension *
<i>Rom:</i>	Konsuln.....	—	—	—	0	0	3,000	—
	Inga vicekonsuler.	—	—	—	—	—	—	—
<i>Livorno:</i>	Konsuln.....	—	—	—	392	123	—	—
	1 vicekonsul ²⁾	—	—	—	0	0	—	—
<i>Genua:</i>	Konsuln.....	—	—	—	1,816	550	—	—
	4 vicekonsuler ²⁾	—	—	—	71	35	—	—
<i>Venedig:</i>	Konsuln.....	—	—	—	444	18	—	—
	5 vicekonsuler ⁴⁾	—	—	—	35	0	—	—
<i>Neapel:</i>	Konsuln.....	—	—	—	1,074	198	3,000	—
	Vicekonsuln i Neapel.....	—	—	—	—	—	—	—
	7 andra vicekonsuler ²⁾	—	—	—	234	87	—	—
<i>Messina:</i>	Konsuln.....	—	—	—	1,618	450	—	—
	13 vicekonsuler ⁶⁾	—	—	—	810	160	—	—
<i>Cagliari:</i>	Konsuln.....	—	—	—	1,037	620	—	—
	6 vicekonsuler ⁷⁾	—	—	—	0	0	—	—
6. Malta.								
<i>La Valetta:</i>	Konsuln.....	—	—	—	123	0	—	—
	Vicekonsuln i La Valetta.....	—	—	—	—	—	—	—
7. Monaco.								
<i>Monaco:</i>	Konsuln.....	—	—	—	0	0	—	—
	Inga vicekonsuler.	—	—	—	—	—	—	—

Tab. 4. (Forts.) Afönning m. m. för de till K. Utrikesdepartementet hörande stater och kårer år 1883. 27

Konsulsstaten. A. Europa.	Kontanta aföningsförmåner (ur konsulskassan).			Öfriga aföningsförmåner.			Anslag till kontors- kostnader (ur konsulskassan).		Pension. *
	Lön.	Ålderstillägg		Lästafigter (ungefärligen)		Öfriga förmåner.	utan redo- visnings- skyldig- het.	mot redo- visnings- skyldig- het.	
		efter 5 år.	efter 10 år.	af sven- ska och norska fartyg.	deraf af endast svenska fartyg.				
8. Nederländerna.									
<i>Amsterdam:</i>	Generalkonsuln.....	—	—	13,574	2,014	—	—	—	—
	Vicekonsuln i Amsterdam.....	—	—	—	—	—	—	—	—
	11 andra vicekonsuler ¹⁾	—	—	6,293	1,063	—	—	—	—
9. Portugal.									
<i>Lissabon:</i>	Generalkonsuln (befattningen utöfvad af ministerresidenten i Lissabon).....	15,000	—	—	—	—	—	4,000	Pension *
	11 vicekonsuler ¹⁾	—	—	1,224	364	—	—	—	—
10. Rumänien.									
<i>Galatz:</i>	Konsuln.....	—	—	303	36	—	—	—	—
	3 vicekonsuler ¹⁾	—	—	303	36	—	—	—	—
11. Ryssland och Finland.									
<i>S:t Petersburg:</i>	Generalkonsuln.....	—	—	6,173	2,182	—	—	—	—
	Vicekonsuln i S:t Petersburg.....	—	—	—	—	—	—	—	—
	4 andra vicekonsuler ¹⁾	—	—	4,944	1,418	—	—	—	—
<i>Moskva:</i>	Konsuln.....	—	—	0	0	—	—	—	—
	Inga vicekonsuler.	—	—	—	—	—	—	—	—
<i>Arkhangel:</i>	Konsuln.....	8,000	—	2,280	232	—	2,000	—	Pension *
	Inga vicekonsuler.	—	—	—	—	—	—	—	—
<i>Riga:</i>	Konsuln.....	9,000	—	—	—	—	—	3,000	d:o
	Vicekonsuln i Riga.....	—	—	—	—	—	—	—	—
	4 andra vicekonsuler ²⁾	—	—	1,486	880	—	—	—	—
<i>Odessa:</i>	Konsuln.....	—	—	1,112	89	—	—	—	—
	Vicekonsuln i Odessa.....	—	—	—	—	—	—	—	—
	5 andra vicekonsuler ³⁾	—	—	216	0	—	—	—	—
<i>Warschau:</i>	Konsuln.....	—	—	0	0	—	—	—	—
	Inga vicekonsuler.	—	—	—	—	—	—	—	—
<i>Helsingfors:</i>	Generalkonsuln.....	14,000	—	—	—	—	—	2,000	Pension *
	Vicekonsuln i Helsingfors.....	—	—	—	—	—	—	—	—
	21 andra vicekonsuler ⁴⁾	—	—	6,056	1,290	—	—	—	—
12. Schweiz.									
<i>Genève:</i>	Konsuln.....	—	—	0	0	—	—	—	—
	Inga vicekonsuler.	—	—	—	—	—	—	—	—
13. Spanien och Gibraltar.									
<i>Barcelona:</i>	Generalkonsuln.....	12,000	—	—	—	—	—	2,000	Pension *
	Vicekonsuln i Barcelona.....	—	—	—	—	—	—	—	—
	13 andra vicekonsuler ¹⁾	—	—	3,716	1,326	—	—	—	—
<i>Cadiz:</i>	Konsuln.....	—	—	1,887	387	—	—	—	—
	8 vicekonsuler ²⁾	—	—	563	109	—	—	—	—
<i>Bilbao:</i>	Konsuln.....	—	—	⁴⁾ 4,934	⁴⁾ 416	—	2,000	—	—
	Vicekonsuln i Bilbao.....	—	—	—	—	—	—	—	—
	7 andra vicekonsuler ³⁾	—	—	2,142	217	—	—	—	—
<i>Gibraltar:</i>	Konsuln.....	—	—	468	65	—	2,000	—	—
	Inga vicekonsuler.	—	—	—	—	—	—	—	—
14. Storbritannien och Irland.									
<i>London:</i>	Generalkonsuln.....	24,000	—	—	—	—	—	11,000	Pension *
	Vicekonsuln och konsulatekreteraren i London.....	10,000	500	500	—	—	—	—	d:o
	Kanslisten i London.....	6,000	—	—	—	—	—	—	d:o
	Förste kontoristen i London.....	5,000	—	—	—	—	—	—	d:o
	Andre kontoristen i ".....	4,000	—	—	—	—	—	—	d:o
	Vicekonsuln i Cardiff.....	—	—	5,074	1,044	—	—	—	—
	Kontoristen i " ²⁾	4,000	—	—	—	—	—	—	Pension *
	Vicekonsuln i Liverpool.....	9,000	500	500	—	—	5,000	—	d:o
	Vicekonsuln i Newcastle ³⁾	8,000	500	500	—	—	4,000	—	d:o
	Vicekonsuln i West-Hartlepool.....	—	—	3,163	1,674	—	—	—	—
	Kontoristen i ".....	5,000	—	—	—	—	—	—	Pension *
	71 andra vicekonsuler ¹⁾	—	—	24,541	5,541	—	—	—	—

28 Tab. 4. (Forts.) Aföning m. m. för de till K. Utrikesdepartementet hörande stater och kårer år 1883.

Konsulsstaten. A. Europa. B. Afrika.		Kontanta aföningsförmåner (ur konsulskassan.)			Öfriga aföningsförmåner.			Anslag till kontors- kostnader. (ur konsulskassan).		Pension.*
		Lön.	Ålderstillägg		Lästafigter (ungefärligen)		Öfriga förmåner.	utan redo- visnings- skyldig- het.	mot redo- visnings- skyldig- het.	
			efter 5 år.	efter 10 år.	af sven- ska och norska fartyg.	deraf af endast svenska fartyg.				
<i>Leith:</i>	Konsuln	16,000	—	—	—	—	—	—	6,000	Pension *
	Vicekonsuln i Leith	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	27 andra vicekonsuler ⁴⁾	—	—	—	11,584	2,290	—	—	—	—
	15. Turkiet.									
<i>Konstantinopel:</i>	Ministre plénipotentiaire	10,000	—	—	—	—	Aföning å ministerstaten ¹⁾ .	—	—	Pension *
	Drogmanen	2,000	—	—	—	—	D:o ¹⁾ .	—	—	d:o
	Konsulatsekreteraren	6,000	—	—	313	41	Bostad.	—	—	d:o
	Hamnmästaren	4,600	—	—	—	—	Hyresersättning ²⁾ .	—	—	d:o
	Vicekonsuln i Dardanellerna	—	—	—	0	0	—	500	—	—
	7 andra vicekonsuler ³⁾	—	—	—	0	0	—	—	—	—
	16. Tyska riket.									
<i>Königsberg:</i>	Konsuln	—	—	—	3,654	1,819	—	—	—	—
	Vicekonsuln i Königsberg	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	2 andra vicekonsuler ¹⁾	—	—	—	1,044	314	—	—	—	—
<i>Danzig:</i>	Konsuln	—	—	—	2,683	1,247	—	—	—	—
	1 vicekonsul ²⁾	—	—	—	5	8	—	—	—	—
<i>Stettin:</i>	Generalkonsuln	—	—	—	4,487	1,595	—	—	—	—
	7 vicekonsuler ³⁾	—	—	—	841	491	—	—	—	—
<i>Lybeck:</i>	Konsuln	8,000	—	—	—	—	—	—	2,000	Pension *
	Vicekonsuln i Lybeck	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	2 andra vicekonsuler ⁴⁾	—	—	—	627	375	—	—	—	—
<i>Kiel:</i>	Konsuln	—	—	—	2,740	1,790	—	4,000	—	—
	Vicekonsuln i Kiel	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	20 andra vicekonsuler ⁵⁾	—	—	—	1,200	800	—	—	—	—
<i>Hamburg:</i>	Generalkonsuln	8,000	—	—	8,676	1,400	—	2,000	—	Pension *
	Vicekonsuln i Hamburg	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	4 andra vicekonsuler ⁶⁾	—	—	—	300	100	—	—	—	—
<i>Bremen:</i>	Konsuln	—	—	—	3,447	647	—	—	—	—
	6 vicekonsuler ⁷⁾	—	—	—	1,876	422	—	—	—	—
<i>Berlin:</i>	Generalkonsuln	—	—	—	0	0	—	—	—	—
	Inga vicekonsuler.	—	—	—	—	—	—	—	—	—
<i>Breslau:</i>	Konsuln	—	—	—	0	0	—	—	—	—
	Inga vicekonsuler.	—	—	—	—	—	—	—	—	—
<i>Düsseldorf:</i>	Konsuln	—	—	—	0	0	—	—	—	—
	Inga vicekonsuler.	—	—	—	—	—	—	—	—	—
<i>Frankfurt am Main:</i>	Generalkonsuln	—	—	—	0	0	—	—	—	—
	Inga vicekonsuler.	—	—	—	—	—	—	—	—	—
<i>Dresden:</i>	Generalkonsuln	—	—	—	0	0	—	—	—	—
	Inga vicekonsuler.	—	—	—	—	—	—	—	—	—
<i>Leipzig:</i>	Konsuln	—	—	—	0	0	—	—	—	—
	Inga vicekonsuler.	—	—	—	—	—	—	—	—	—
<i>Karlsruhe:</i>	Konsuln	—	—	—	0	0	—	—	—	—
	Inga vicekonsuler.	—	—	—	—	—	—	—	—	—
<i>Nürnberg:</i>	Konsuln	—	—	—	0	0	—	—	—	—
	Inga vicekonsuler.	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	17. Österrike-Ungern.									
<i>Wien:</i>	Generalkonsuln	—	—	—	0	0	—	—	—	—
	Inga vicekonsuler.	—	—	—	—	—	—	—	—	—
<i>Triest:</i>	Generalkonsuln	—	—	—	²⁾ 2,731	²⁾ 788	—	1,000	—	—
	Vicekonsuln i Triest	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	1 annan vicekonsul ¹⁾	—	—	—	100	0	—	—	—	—
<i>Budapest:</i>	Konsuln	—	—	—	0	0	—	—	—	—
	Inga vicekonsuler.	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	B. Afrika.									
	1. Algeriet och Tunis.									
<i>Alger:</i>	Konsuln	—	—	—	1,052	229	—	3,000	—	—
	8 vicekonsuler ¹⁾	—	—	—	606	155	—	—	—	—

Tab. 4. (Forts.) Afönning m. m. för de till K. Utrikesdepartementet hörande stater och kårer år 1883. 29

Konsulsstaten. B. Afrika. C. Asien.		Kontanta aföningsförmåner (ur konsulskassan).			Öfriga aföningsförmåner.			Anslag till konters- kostnader (ur konsulskassan)		Pension.*
		Lön.	Ålderstillägg		Lästafigter (ungefärligen)		Öfriga förmåner.	utan redo- visnings- skyldig- het.	mot redo- visnings- skyldig- het.	
			efter 5 år.	efter 10 år.	af sven- ska och norska fartyg.	deraf af endast svenska fartyg.				
<i>Alexandria:</i>	2. Egypten. Generalkonsuln..... Vicekonsuln i Alexandria..... 3 andra vicekonsuler ¹⁾	12,000	—	—	940	252	—	6,000	—	Pension *
<i>Kapstaden:</i>	3. Goda-Hoppssudden. Generalkonsuln..... Vicekonsuln i Kapstaden..... 4 andra vicekonsuler ¹⁾	—	—	—	2,580	1,800	—	—	—	—
<i>Monrovia:</i>	4. Liberia. Konsuln..... Inga vicekonsuler.	—	—	—	0	0	—	—	—	—
<i>Tamatave:</i>	5. Madagaskar. Konsuln ¹⁾ Inga vicekonsuler.	—	—	—	0	0	—	—	—	—
<i>Tanger:</i>	6. Marocko. Generalkonsuln..... 3 vicekonsuler ¹⁾	—	—	—	0	0	—	2,000	—	—
<i>Port-Louis:</i>	7. Mauritius. Konsuln..... Inga vicekonsuler.	—	—	—	234	156	—	—	—	—
<i>Lourenço Marques:</i>	8. Mozambique. Konsuln..... Inga vicekonsuler.	—	—	—	¹⁾	¹⁾	—	—	—	—
<i>James-Town:</i>	9. St Helena. Konsuln..... Inga vicekonsuler.	—	—	—	31	14	—	—	—	—
<i>Tripoli:</i>	10. Tripoli. Konsuln ¹⁾ Inga vicekonsuler.	—	—	—	50	0	—	—	—	—
C. Asien.										
<i>Aden:</i>	1. Arabien. Konsuln..... Inga vicekonsuler.	—	—	—	0	0	—	—	—	—
<i>Dscheddah:</i>	Konsuln..... Vicekonsuln i Dscheddah.....	—	—	—	0	0	—	—	—	—
<i>Rangoon:</i>	2. Birma. Konsuln..... 2 vicekonsuler ¹⁾	—	—	—	1,300	163	—	—	—	—
<i>Shanghai:</i>	3. China. Generalkonsuln..... Vicekonsuln och konsulatsekrete- raren i Shanghai..... 8 andra vicekonsuler ²⁾	—	—	—	30	0	—	—	4,000	—
<i>Victoria (Hongkong):</i>	Konsuln..... Inga vicekonsuler.	¹⁾ 12,000	500	500	—	—	—	—	—	Pension *
<i>Larnaca:</i>	4. Cypern. Konsuln..... Inga vicekonsuler.	—	—	—	30	0	—	—	—	—
<i>Manila:</i>	5. Filippinska öarna. Konsuln..... Inga vicekonsuler.	—	—	—	129	92	—	—	—	—

Konsulsstaten. C. Asien. D. Australien.	Kontanta aföningsförmåner (ur konsulskassan).			Öfriga aföningsförmåner.			Anslag till kontors- kostnader (ur konsulskassan).		Pension.*
	Lön.	Ålderstillägg		Lästafigter (ungefärligen)		Öfriga förmåner.	utan redo- visnings- skyldig- het.	mot redo- visnings- skyldig- het.	
		efter 5 år.	efter 10 år.	af sven- ska och norska fartyg.	deraf af endaast svenska fartyg.				
6. Japan.									
<i>Japan:</i>	Ministerresidenten i Yokohama ¹⁾	—	—	—	—	—	4,000	—	—
	Konungariket Nederländernas konsulter och vicekonsuler ¹⁾	—	—	0	0	—	—	—	—
7. Nederländska Ostindien.									
<i>Batavia:</i>	Konsuln.....	—	—	1,570	750	—	—	—	—
	4 vicekonsuler ¹⁾	—	—	520	250	—	—	—	—
8. Ostindien och Ceylon.									
<i>Akyab:</i>	Konsuln.....	—	—	377	0	—	—	—	—
	Inga vicekonsuler.	—	—	—	—	—	—	—	—
<i>Bombay:</i>	Konsuln.....	—	—	474	0	—	—	—	—
	Inga vicekonsuler.	—	—	—	—	—	—	—	—
<i>Calcutta:</i>	Konsuln.....	—	—	83	58	—	—	—	—
	Vicekonsuln i Calcutta.....	—	—	—	—	—	—	—	—
<i>Colombo:</i>	Konsuln.....	—	—	0	0	—	—	—	—
	1 vicekonsul ¹⁾	—	—	0	0	—	—	—	—
<i>Madras:</i>	Konsuln.....	—	—	0	0	—	—	—	—
	Inga vicekonsuler.	—	—	—	—	—	—	—	—
<i>Singapore:</i>	Konsuln.....	—	—	260	0	—	—	—	—
	Inga vicekonsuler.	—	—	—	—	—	—	—	—
9. Siam.									
<i>Bangkok:</i>	Konsuln.....	—	—	33	33	—	—	—	—
	Inga vicekonsuler.	—	—	—	—	—	—	—	—
10. Turkiet.									
<i>Smyrna:</i>	Konsuln.....	—	—	²⁾ 44	²⁾ 0	—	1,000	—	—
	Vicekonsuln i Smyrna.....	—	—	—	—	—	—	—	—
	9 andra vicekonsuler ¹⁾	—	—	22	0	—	—	—	—
D. Australien.									
1. Fiji-öarna.									
<i>Levuka:</i>	Konsuln.....	—	—	¹⁾	¹⁾	—	—	—	—
	Inga vicekonsuler.	—	—	—	—	—	—	—	—
2. Haval.									
<i>Honolulu:</i>	Konsuln.....	—	—	71	18	—	—	—	—
	Inga vicekonsuler.	—	—	—	—	—	—	—	—
3. Nya Syd-Wales.									
<i>Sydney:</i>	Konsuln.....	—	—	438	160	—	—	—	—
	Vicekonsuln i Sydney.....	—	—	—	—	—	—	—	—
	1 annan vicekonsul ¹⁾	—	—	89	29	—	—	—	—
4. Nya Zeeland.									
<i>Christchurch:</i>	Konsuln.....	—	—	40	40	—	—	—	—
	Inga vicekonsuler.	—	—	—	—	—	—	—	—
<i>Wellington:</i>	Konsuln.....	—	—	0	0	—	—	—	—
	1 vicekonsul ¹⁾	—	—	0	0	—	—	—	—
5. Queensland.									
<i>Brisbane:</i>	Konsuln.....	—	—	¹⁾	¹⁾	—	—	—	—
	Inga vicekonsuler.	—	—	—	—	—	—	—	—
6. Södra Australien.									
<i>Adelaide:</i>	Konsuln.....	—	—	384	248	—	—	—	—
	2 vicekonsuler ¹⁾	—	—	0	0	—	—	—	—
7. Victoria.									
<i>Melbourne:</i>	Konsuln.....	—	—	¹⁾ 978	¹⁾ 400	—	—	—	—
	Vicekonsuln i Melbourne.....	—	—	—	—	—	—	—	—
	3 andra vicekonsuler ²⁾	—	—	21	0	—	—	—	—

32 Tab. 4. (Forts.) Afönning m. m. för de till K. Utrikesdepartementet hörande stater och kårer år 1883.

Konsulsstaten. E. Amerika.	Kontanta aföningsförmåner (ur konsulskassan).			Öfriga aföningsförmåner.			Anslag till kontors- kostnader (ur konsulskassan)		Pension.*
	Lön.	Ålderstillägg		Lästafigter (ungefärligen)		Öfriga förmåner.	utan redo- visnings- skyldig- het.	mot redo- visnings- skyldig- het.	
		efter 5 år.	efter 10 år.	af sven- ska och norska fartyg.	deraf af endast svenska fartyg.				
12. Guatemala, Honduras, Nicaragua, Costarica och Salvador.									
Guatemala: Generalkonsuln	—	—	—	0	0	—	—	—	—
Inga vicekonsuler.									
13. Mexico.									
Vera-Cruz: Generalkonsuln	—	—	—	1,650	132	—	—	—	—
Vicekonsuln i Vera-Cruz	—	—	—	—	—	—	—	—	—
4 andra vicekonsuler ¹⁾	—	—	—	378	23	—	—	—	—
14. Peru.									
Lima: Generalkonsuln	—	—	—	209	85	—	—	—	—
1 vicekonsul ¹⁾	—	—	—	0	0	—	—	—	—
15. Venezuela.									
Caracas: Generalkonsuln	—	—	—	0	0	—	—	—	—
4 vicekonsuler ¹⁾	—	—	—	0	0	—	—	—	—
16. Vestindien.									
Bridgetown (Barbadoes): Konsuln	—	—	—	108	0	—	—	—	—
1 vicekonsul ¹⁾	—	—	—	0	0	—	—	—	—
Havana (Cuba): Generalkonsuln	—	—	—	920	150	—	3,000	—	—
6 vicekonsuler ²⁾	—	—	—	0	0	—	—	—	—
Kingston (Jamaica): Konsuln	—	—	—	565	165	—	—	—	—
9 vicekonsuler ³⁾	—	—	—	60	20	—	—	—	—
Nassau (Bahama-öarna): Konsulu	—	—	—	0	0	—	—	—	—
1 vicekonsul ⁴⁾	—	—	—	0	0	—	—	—	—
Point à Pitre (Guadeloupe): Konsuln	—	—	—	495	95	—	—	—	—
1 vicekonsul ⁵⁾	—	—	—	0	0	—	—	—	—
Port au Prince (Haïti): Konsuln	—	—	—	750	180	—	—	—	—
2 vicekonsuler ⁶⁾	—	—	—	590	125	—	—	—	—
Port of Spain (Trinidad): Konsuln	—	—	—	280	50	—	—	—	—
Inga vicekonsuler.									
San Domingo: Konsuln	—	—	—	0	0	—	—	—	—
1 vicekonsul ⁷⁾	—	—	—	0	0	—	—	—	—
San Juan (Puertorico): Konsuln	—	—	—	550	100	—	—	—	—
4 vicekonsuler ⁸⁾	—	—	—	275	75	—	—	—	—
S:t Johns (Antigua): Konsuln	—	—	—	⁹⁾	⁹⁾	—	—	—	—
1 vicekonsul ¹⁰⁾	—	—	—	⁹⁾	⁹⁾	—	—	—	—
S:t Pierre (Martinique): Konsuln	—	—	—	0	0	—	—	—	—
Inga vicekonsuler.									
S:t Thomas: Konsuln	—	—	—	891	91	—	—	—	—
Vicekonsuln i S:t Thomas	—	—	—	—	—	—	—	—	—
1 annan vicekonsul ¹¹⁾	—	—	—	168	18	—	—	—	—
Wilhelmstad (Curaçao): Konsuln	—	—	—	0	0	—	—	—	—
Inga vicekonsuler.									
Summa	310,000	—	—	* 301,988	* 67,688	—	68,000	45,500	—
Deraf enligt beräkning** af svenska statsmedel	103,627	—	—	—	—	—	22,731	15,210	—
" " " " " fartyg (lästafigter)	43,649	—	—	67,688	—	—	9,575	6,407	—
" " " " " norska statsmedel	77,721	—	—	—	—	—	17,048	11,407	—
" " " " " fartyg (lästafigter)	85,003	—	—	234,300	—	—	18,646	12,476	—

* Dessutom inföto (år 1881) lästafigter till belopp af 198,641 kr., hvaraf 67,397 kr. för svenska fartyg, vid de lönade konsulat, hvarst dessa afgifter icke tillfalla konsulerna, utan ingå till konsulskassan.

** Konsulskassans inkomster utgöras dels af statsbidrag dels af lästafigterna vid de lönade konsulat, hvarst dessa afgifter icke tillfalla konsulartjenstemännen. Statsbidragen uppgingo år 1883 till 280,000 kr., hvaraf $\frac{1}{3}$ eller 160,000 kr. från Sverige och $\frac{2}{3}$ eller 120,000 kr. från Norge. Lästafigterna inföto till konsulskassan år 1881, eller det år för hvilket här i tabellen i fråga om dessa afgifter redogöres, till ett belopp af 198,641 kr., hvaraf 67,397 kr. af svenska och 131,244 kr. af norska fartyg. Sammanställas dessa inkomstbelopp, befinnas de härröra från svenska statsmedel med 33.43 proc., lästafigter af svenska fartyg med 14.08 proc., norska statsmedel med 25.07 proc. och lästafigter af norska fartyg med 27.42 proc. Denna proportion är lagd till grund vid beräkningen af de bland konsulskassans utgifter, som här i tabellen upptagas.

Anmärkingar till tab. 4: 2.

* Angående pensionsförmåner se berättelsens text.

Konsulsstaten är för Sverige och Norge gemensam. Af de för densamma utgående statsbidrag betalar Sverige $\frac{4}{7}$ och Norge $\frac{3}{7}$. Dessa bidrag ingå till den s. k. konsulskassan, som derjemte eger uppbara konsulatavgifterna vid de konsulat eller vicekonsulat, der nämnda afgifter ej tillfalla konsultjänstemännen.

Gällande instruktion för konsulsstaten innehålles i den för båda rikena gemensamma konsulsstadgan af den 20 april 1858 samt åtskilliga K. Beslut, Cirkulär m. m.

Konsulaten delas i afseende å aföningssättet uti tvenne slag, nemligen lönade (ur konsulskassan) och olönade, för hvilka senare aföningen utgår endast i uppburna lästafgifter samt, der sådant funnits nödigt, jemväl med anslag till kontorskostnader. Samtliga konsultjänstemän, som uppbara lön, äro förbjudne att hafva handelsetablissemang eller deruti ega del.

Aföningen för de konsulater eller vicekonsulater, som erhålla bestämda kontanta löneförmåner (vid lönade konsulat eller vicekonsulat), äfvensom anslagen till kontorskostnader äro för de särskilda konsulaten bestämda genom särskilda K. Beslut, hvarom se här nedan vid vederbörande konsulat. Ålderstillägg för afönade vicekonsulater beviljades vid 1882 års riksdag i Sverige och vid samma års storting i Norge. Om villkoren för dessa ålderstilläggs åtnjutande se Bih. till Sv. Förf.-saml. 1882 nr 79.

De ur konsulskassan utgående *anslag till kontorskostnader* äro beviljade dels utan och dels mot redovisningskyldighet. Uppkommer besparing å anslaget, tillfaller denna konsuln (eller vicekonsuln) i det förra fallet, men ej i det senare. Öfverskrides anslaget, får konsuln (eller vicekonsuln) i intetdera fallet ersättning för hvad han utöfver det beviljade anslaget har utgifvit.

I fråga om *lästafgifternas* beräkning gäller för svenska fartyg K. Kommerskollegii Kungörelse den 28 augusti 1877 och för norska fartyg Lagarne den 31 maj 1873 och den 17 april 1875 samt Kungl. Plakatet den 7 november 1876. I följd häraf uppbaras nu i samtliga konsulsdistrikt, der lästafgifterna tillfalla konsulerna eller vicekonsulerna (för de konsulsdistrikt der afgifterna ingå till konsulskassan gälla i vissa fall afvikande bestämmelser) dessa med 6:35 öre för hvarje ton af så väl de svenska som de norska fartygens dragdighet (eller $13\frac{1}{3}$ öre per kommersläst af sådana norska fartyg, som ännu icke blifvit ommätta efter tonsystemet), undantagandes i vissa konsulsdistrikt — om hvilka se här nedan i anm. — hvarest den s. k. äldre lästafgiftberäkningen ännu gäller. Enligt denna äldre beräkning utgå afgifterna med jemnat dubbelt så höga belopp som enligt den nyare, eller med 12:7 öre per ton ($26\frac{2}{3}$ öre per norsk kommersläst). I de distrikt, der lästafgifterna erläggas enligt äldre beräkning, gäller densamma likväl endast så länge, som de nuvarande konsulerna innehafva sin befattning. Fartyg, som flera än tre gånger under kalenderåret lossat eller lastat i samma hamn och dervid hvarje gång betalt full lästafgift, erhålla sedermera under årets lopp nedsättning i afgiften till hälften. De fartyg, hvilka under samma resa lossa eller lasta i flera hamnar af samma konsulsdistrikt, betala blott i första hamnen full, men i distriktets öfriga hamnar half afgift.

I hamn, der vicekonsul är anställd och konsul ej har sin station, skall hälften af den indlytande lästafgiften tillfalla vicekonsuln och den andra hälften konsuln i distriktet eller, i fall så genom lönerglering blifvit bestämdt, konsulskassan. Vicekonsul å station, der konsul finnes, eger deremot ej att uppbara någon lästafgift.

De i tabellen angifna lästafgifterna äro de, hvilka influtit år 1881. Hafva under året inga afgifter influtit, är detta i vederbörande kolumn betecknad med 0, men hafva de ingått till konsulskassan, är ett — insatt i kolumnen. Lästafgifterna meddelas här för samtliga vicekonsulat i en summa för hvarje konsulsdistrikt dels i följd af obetydligheten utaf de afgifter, som vid det stora flertalet af vicekonsulaten influtit, dels i följd af omöjligheten att i åtskilliga fall utan allt för stor tidsutdrägt kunna specificera afgifternas belopp.

Förutom af lästafgifterna åtnjuter konsul (eller vicekonsul) äfven inkomster enligt den i konsulsstadgan bestämda expeditionstaxa; men dessa uppgå blott till obetydliga belopp.

A. Europa.

A 1. *Belgien*. Generalkonsuln i Antwerpen löneförmåner äro bestämda genom K. Beslut den 21 April 1882. — ¹⁾ Under generalkonsulatet i Antwerpen lyda, utom vicekonsuln i samma stad, vicekonsulater i Gand, Liège, Louvain, Nieuport, Ostende, Termonde och Verviers.

A 2. *Danmark*. Generalkonsuln samt vicekonsuln och konsulatsekretærens i Köpenhamn löneförmåner äro bestämda genom K. Beslut den 12 oktober 1881 och vicekonsuln i Helsingör genom K. Beslut den 18 maj 1877. — ¹⁾ Under generalkonsulatet i Köpenhamn lyda, utom vicekonsuln i Köpenhamn och Helsingör, vicekonsulater i Aalborg, Aarhus, Årskjöbing, Akureyri (Island), Assens, Bandholm, Ebeltoft, Esbjerg, Faaborg, Fanø, Faxø, Fredericia, Fredrikshavn, Grenaa, Hjerting, Hjörning, Hobro, Holbek, Holsterbro, Horsens, Isafjord (Island), Kallundborg, Kjøge, Kolding, Korsør, Læssø, Lemvig, Løgstør, Mariager, Nakskov, Nestved, Nexø, Nyborg, Nykjøbing (Falster), Nykjøbing (Jutland), Nykjøbing (Seland), Odense, Prestø, Randers, Reikiavik (Island), Ribe, Ringkjøbing, Roeskilde, Rudkjøbing, Rønne, Seijdsfjord med Eskefjord (Island), Skagen, Skive, Stege, Stubbekjøbing, Svendborg, Sæby, Thisted, Varde, Veile, Viborg och Vordingborg.

A 3. *Frankrike*. Generalkonsuln och vicekonsuln i Havre löneinkomster äro bestämda genom K. Besluten den 29 oktober 1875 och den 1 november 1878 samt konsuln i Marseille genom K. Beslut den 6 aug. 1881. — ¹⁾ Under generalkonsulatet i Havre lyda, utom vicekonsuln i samma stad, vicekonsulater i Abbeville, Boulogne sur mer, Caen, Calais, Cherbourg, Dieppe, Dunkerque, Fécamp, Granville, Gravelines, Houfleur, Isigny, Rouen, St Valéry en Caux, St Valéry sur Somme samt Tréport. ²⁾ För konsulatet i Nantes och Bordeaux och dem underlydande vicekonsulat gälde år 1881 och gäller ännu den äldre lästafgiftberäkningen. ³⁾ De 13 vicekonsulat, hvilka lyda under konsulatet i Nantes, äro följande: i Brest, Concarneau, Douarnenez, Landerneau, Lannion, Lorient, Morlaix, Paimboeuf, Pontrioux, Quimper, St Briev, St Malo och St Nazaire. ⁴⁾ Under konsulatet i Bordeaux lyda, utom vicekonsuln i samma stad, vicekonsulater i Bayonne, Château Oléron, La Rochelle, Libourne, Marans, Rochefort, Sables d'Olonne, St Martin och Tonny-Charente. ⁵⁾ Under konsulatet i Marseille lyda, utom vicekonsulater i samma stad, vicekonsulater i Agde, Ajaccio, Bastia, Bouc, Cannes, Cette, Hyères, La Ciotat, Meaton, Nice, Port Vendres och Toulon.

A 4. *Grekland*. Konsuln i Pireus åtnjuter på grund af K. Beslut den 7 november 1879 kontorsbidrag utan redovisningskyldighet till belopp af 1,000 kronor. ¹⁾ De 9 vicekonsulater under konsulatet i Pireus äro följande: i Kefalonia, Korfu, Milo, Naxos, Patras, Pirgos, Santorin, Syra och Zante.

A 5. *Italien*. De fast afönade konsultjänstemännens inkomster bestämdes: generalkonsuln i Italien genom K. Besluten den 29 maj 1874, konsuln i Rom genom K. Besluten den 11 juli 1879 och den 9 januari 1882 samt konsuln i Neapel genom K. Beslut den 29 maj 1874, den 18 maj 1877 och den 17 augusti 1877. — ¹⁾ Generalkonsuln i Italien åtnjuter utom sin lön ur konsulskassan äfven aföning å ministerstaten i sin egenskap af minister. Jemlikt K. Beslut den 15 december 1883 skall dennes lön å konsulsstaten från och med år 1884 indragas, men hans aföning å ministerstaten i stället förhöjas. Jfr under Ministerstaten anm. 6. ²⁾ Under konsulatet i Livorno lyder vicekonsulatet i Civita Vecchia. ³⁾ Under konsulatet i Genua lyda vicekonsulater i Oneglia med Porto Maurizio, San Remo, Savona och Spezzia. ⁴⁾ Under konsulatet i Venedig lyda vicekonsulater i Aucona, Goro med Comacchio, Grottamare, Ravenna och Sinigaglia. ⁵⁾ Under konsulatet i Neapel lyda, utom vicekonsuln i samma stad, följande vicekonsulater: i Bari, Barletta, Brindisi, Castellamare, Gallipoli, Gioja Tauro och Taranto. — ⁶⁾ Under konsuln i Messina lyda vicekonsulater i Agosta, Catania, Girgenti, Licata, Marsala, Mazzara, Milazzo, Palermo, Riposto, Siracusa, Termini, Terranova och Trapani. ⁷⁾ Under konsulatet i Cagliari lyda vicekonsulater i Alghero, Carloforte, Maddalena, Oristano, Sant' Antioeo, Sassari (Porto Torres).

A 8. *Nederländerna*. ¹⁾ Under generalkonsulatet i Amsterdam lyda, utom vicekonsuln i samma stad, vicekonsulater i Delfzijl, Dordrecht, Harlingen, Nieuwediep, Purmerende, Rotterdam, Scheveningen, Schiedam, Texel jemte Vlieland, Vlissingen och Zaandam.

A 9. *Portugal*. Aföningen för generalkonsuln i Lissabon bestämdes genom K. Beslut den 15 december 1882. Konsulsdistriktet innefattar utom det egentliga Portugal äfven Madeira, Azorererna samt Cap-Verd-öarne. — ¹⁾ Under generalkonsulatet i Lissabon lyda vicekonsuler i Figueria, Horta (Fayal), Lagos, Madeira, Oporto, Ponto Delgada (San Miguel), Sal (Cap-Verd-öarne), San Vincent (Cap-Verd-öarne), S:t Ybes, Vianna och Villa Real de San Antonio.

A 10. *Rumänien*. ¹⁾ Under konsulatet i Galats lyda vicekonsulerna i Braila, Köstensche och Sulina.

A 11. *Ryssland och Finland*. Aföningar för de fast afönade konsulatstjänstemännen bestämdes: för konsuln (sedan den 22 juni 1883 generalkonsuln) i Arkhangel genom K. Beslut den 21 juni 1872, för konsula i Riga genom K. Beslut den 6 augusti 1881 och för generalkonsuln i Helsingfors genom K. Beslut den 3 december 1880. ¹⁾ Under generalkonsulatet i S:t Petersburg lyda, utom vicekonsuln i S:t Petersburg, vicekonsuler i Baltischport, Kronstadt, Narva och Reval. ²⁾ Under konsulatet i Riga höra, utom vicekonsuln i samma stad, vicekonsuler i Arensburg, Libau, Pernau och Windau. ³⁾ Under konsulatet i Odessa lyda, utom vicekonsuln i samma stad, vicekonsuler i Berdiansk, Kertsch, Mariopol, Nicolaieff och Taganrog. ⁴⁾ Under generalkonsulatet i Helsingfors lyda, utom vicekonsuln i samma stad, vicekonsuler i Björneborg, Borgå, Brahestad, Ekenäs, Fredrikshamn jemte Kotka, Gamla Karleby, Hangö, Jakobstad, Kemi, Kristinestad, Lovisa, Mariehamn, Ny Karleby, Nystad, Raumo, Tammerfors, Torneå, Uléåborg, Vasa, Viborg och Åbo.

A 13. *Spanien och Gibraltar*. Aföningen för generalkonsuln i Barcelona bestämdes genom K. Beslut den 26 februari 1877, för konsuln i Bilbao genom K. Beslut den 22 april 1853 och för konsula i Gibraltar genom K. Beslut den 2 juli 1880. — ¹⁾ Under generalkonsulatet i Barcelona lyda, utom vicekonsuln i samma stad, vicekonsulerna i Adra, Alicante, Almeria, Cartagena, Denia, Mahon, Malaga, Palamos, Palma, Rosas, Tarragona, Torreveja och Valencia. ²⁾ Under konsulatet i Cadix höra vicekonsulerna i Algeciras, Ayamonte, Conil, Huelva, San Lucar de Barameda, Santa Cruz, Sevilla och Xeres de la Frontera. ³⁾ Under konsulatet i Bilbao lyda, utom vicekonsuln i samma stad, vicekonsulerna i Coruña, Ferrol, Gijon, Sau Sebastian jemte Passages, Santander, Vigo och Villagarcia. ⁴⁾ För konsula i Bilbao och under honom lydande vicekonsuler gälde år 1881 och gäller ännu den äldre lästafgiftsberäkningen.

A 14. *Storbritannien och Irland*. De fast afönade konsulatstjänstemännens aföningar bestämdes genom följande K. Beslut: generalkonsulns, vicekonsulns och konsulatekreterarens, kanslistens och andre kontoristens i London genom K. Beslut den 26 oktober 1877, *förste kontoristens* i London genom K. Beslut den 26 oktober 1877, den 9 januari 1880 samt den 9 januari 1882; kontoristens i Cardiff genom K. Beslut den 26 oktober 1877, vicekonsulns i Liverpool genom K. Beslut den 9 februari 1881, vicekonsulns i Newcastle genom K. Beslut den 26 oktober 1877, kontoristens i West-Hartlepool genom K. Beslut den 6 augusti 1881 och konsulns i Leith genom K. Beslut den 26 oktober 1877. — ¹⁾ De 71 vicekonsuler, hvilka, förutom de i London, Cardiff, Liverpool, Newcastle och West-Hartlepool, lyda under generalkonsulatet i London, äro de i Aldeburgh, Amble, Appledore, Barrow, Belfast, Berwick, Birmingham, Blyth, Boston, Bradford, Bridgewater, Bristol, Cork, Cowes, Dartmouth, Douglas, Dover, Dublin, Dundalk, Exeter, Falmouth, Fleetwood, Fowey, Galway, Gloucester, Goole, Great Grimsby, Guernsey, Harwich, Hayle, Hull, Jersey, Ipswich, Leeds, Limerick, Littlehampton, Llanely jemte Tenby, Londonderry, Lowestoft, Lynn Regis, Manchester, Maryport, Middlesborough, Milford, Newhaven, Newport, Newry, Padstow, Penzance, Plymouth, Poole, Portsmouth, Port Talbot, Ramsgate, Rochester, Rye, Scilly-öarne, Seaham, Sheffield, Shields, Shoreham, Sligo, Southampton, Sunderland, Swansea, Teignmouth, Truro, Waterford, Weymouth, Wisbeach och Yarmouth. ²⁾ Kontoristen i Cardiff har derjemte genom K. Beslut den 13 juli 1883 erhållit för sig personligen ett tillägg i den årliga lönen af 1,000 kr. ³⁾ Genom K. Beslut den 21 december 1883 har vicekonsula i Newcastle utöfver sin i tabellen upptagna lön af 8,000 kr. erhållit en förhöjning af 1,000 kr. per år. ⁴⁾ De 27 vicekonsuler, hvilka, utom vicekonsula i Leith, lyda under konsula å sistnämnda plats, äro de i Aberdeen, Alloa, Arbroath, Ardrossan, Banff, Borrowstoness, Burnt Island, Charlestown, Dunbar, Dundee, Dysart, Fraserburgh, Glasgow, Grangemouth, Granton, Greenock, Inverness, Kirkwall, Lerwick, Montrose, Peterhead, Port Glasgow, S:t Andrews, S:t Davida, Stornoway, Troon och Wick jemte Thurso.

A 15. *Turkiet*. Kongl. Maj:ts Beskickning förestår konsulatärendena. Ministre plénipotentiaire's aföning bestämdes genom K. Beslut den 20 april 1868; konsulatekreterarens genom K. Beslut den 15 november 1867; drogma-

nens genom K. Beslut den 20 april 1868; hamnmästarens genom K. Beslut den 29 november 1872 samt vicekonsulns i Dardanellerna genom K. Beslut den 14 januari 1862. Konstantinopels konsulsdistrikt omfattar förutom det Europeiska Turkiet äfven Turkiets asiatiska hamnar vid Svarta hafvet, Bosforen, Marmorsjön och Dardanellerna. — ¹⁾ Ministre plénipotentiaire och drogmanen åtnjuta äfven aföning å ministerstaten. ²⁾ Till hamnmästaren utgår såsom hyresersättning 700 kr. enligt K. Beslut den 29 november 1880. ³⁾ Under Konstantinopels konsulsdistrikt lyda, utom vicekonsula i Dardanellerna, äfven vicekonsuler i Adrianopel, Gallipoli, Kanea, Rodosto, Saloniki, Samsun (Mindre Asien) och Varna.

A 16. *Tyska riket*. Konsulns i Lybeck löneförmåner äro bestämda genom K. Beslut den 15 mars 1878, konsulns i Kiel genom K. Beslut den 15 november 1867 och den 8 april 1870 samt generalkonsulns i Hamburg genom K. Beslut den 26 augusti 1873. I följd af K. Beslut den 13 juli 1883 konsulatet i Kiel och förlades dess distrikt under konsulatet i Lybeck, som genom K. Beslut den 20 augusti 1883 förändrades till generalkonsulat, hvarjemte i följd af K. Beslut den 26 augusti 1883 den nye vicekonsuln i Kiel skall från och med 1884 års början uppbära ett kontorsanslag utan redovisningsskyldighet af 1,500 kr. — ¹⁾ Under konsulatet i Königsberg lyda, utom vicekonsuln i samma stad, vicekonsuler i Memel och Pillau. ²⁾ Under konsulatet i Danzig lyder vicekonsulatet i Elbing. ³⁾ Under generalkonsulatet i Stettin lyda vicekonsulaten i Colberg, Greifswald, Rügenwalde, Stolpmünde, Stralsund, Swinemünde och Wolgast. ⁴⁾ Under konsulatet i Lybeck lyda, utom vicekonsuln i samma stad, vicekonsuler i Rostock och Wismar. Beträffande konsulatet i Lybeck jemför för öfrigt de allmänna anmärkningarna under Tyska riket. ⁵⁾ Under konsulatet i Kiel lyda, utom vicekonsula derstädes, vicekonsuler i Apenrade, Burg, Cappeln, Eckernförde, Ekensund, Flensburg, Friedrichstadt, Hadersleben, Heiligenhafen, Holtenua, Hoyer, Hnsam, Lütgenburg, Neustadt, Nordburg, Rensburg, Schleswig, Sonderburg, Töningen och Wyck. Beträffande konsulatet i Kiel jemför för öfrigt de allmänna anmärkningarna under Tyska riket. ⁶⁾ Under generalkonsulatet i Hamburg lyda, utom vicekonsuln i samma stad, vicekonsuler i Altona, Cuxbaven, Glückstadt och Harburg. ⁷⁾ Under konsulatet i Bremen lyda vicekonsulat i Brake, Bremerhafen jemte Geestemünde, Emden, Leer, Norden och Papenburg.

A 17. *Österrrike-Ungern*. Generalkonsulns i Triest löneförmåner äro bestämda genom K. Beslut den 9 april 1875. ¹⁾ Under generalkonsulatet i Triest lyder, utom vicekonsuln i samma stad, äfven vicekonsuln i Fiume. ²⁾ För generalkonsulatet i Triest och derunder lydande vicekonsulat gälde år 1881 den äldre lästafgiftsberäkningen. Efter generalkonsulns i december månad 1883 timade frånfälle har en förändring häruti inträdt, så att Triest's konsulsdistrikt blifvit i afseende å lästafgiftsberäkningen likställt med hvad som är bestämdt för de svensk-norska konsulaten i allmänhet.

B. Afrika.

B 1. *Algeriet och Tunis*. Konsulns i Alger löneförmåner bestämdes genom K. Beslut den 24 januari 1873 och den 8 december 1882. ¹⁾ Under konsulatet i Alger lyda vicekonsulaten i Bône, Bougie, La Goletta, Monastier, Oran, Philippeville, Sfax och Snsa.

B 2. *Egypten*. Generalkonsulns i Alexandria löneförmåner bestämdes genom K. Beslut den 26 juni 1871, den 16 januari 1874 och den 22 juli 1875. ¹⁾ Under generalkonsulatet i Alexandria lyda, förutom vicekonsuln i samma stad, vicekonsuler i Damiette, Kairo och Port Said.

B 3. *Goda-Hoppssudden*. ¹⁾ Under generalkonsulatet i Kapstaden lyda, förutom vicekonsuln i samma stad, vicekonsuler i East London, Mossel-Bay, Port Elisabeth och Port Natal.

B 5. *Madagaskar*. ¹⁾ Konsulatet i Tamatave har alltsedan sitt stiftande varit anförtrödt åt den storbritanniska konsuln på platsen.

B 6. *Marocko*. Genom K. Beslut den 9 juli 1869 bestämdes, att generalkonsulatet i Tanger skulle tills vidare åt en vänskapligt sinnad makts konsul anförtras mot åtnjutande af ett årligt anslag af 2,000 kronor, och konsulatet på grund häraf varit anförtrödt åt konungariket Belgiens ministerresident hos kejsaren i Marocko. Genom ministerresidentens nyligen timade dödsfall har fråga uppstått om konsulatets reglering. — ¹⁾ Under generalkonsulatet i Tanger lyda vicekonsulat i Mazagan, Mogador och Saffi.

B 8. *Mozambique*. ¹⁾ Konsulatet i Lourenço Marques är nyupprättadt.

B 10. *Tripoli*. ¹⁾ Konsulatet i Tripoli förestås af den storbritanniska konsuln, enligt K. Beslut den 28 maj 1847.

C. *Asien.*

C 2. *Birma.* ¹⁾ Under konsulatet i Rangoon lyda vicekonsulat i Bassein och Moulmein.

C 3. *China.* Generalkonsulns i Shanghai löneförmåner bestämdes genom K. Beslut den 11 november 1870 samt vicekonsulns och konsulatsekreterarens dersammastädes genom K. Besluten den 11 november 1870 och den 26 augusti 1873. ¹⁾ I vicekonsulns i Shanghai här angifna lön ingår äfven ersättning för resor inom konsulsdistriktet. ²⁾ Under generalkonsulatet i Shanghai lyda, utom vicekonsuln dersammastädes, äfven vicekonsuler i Amoy, Chefoo, Foochow, Kanton, Newchwang, Ningpo, Swatow och Tientsin.

C 6. *Japan.* ¹⁾ Enligt K. Beslut den 11 november 1870 förestås de förenade rikenas konsulfärenden i Japan af konungariket Nederländernas ministerresident i kejsardömet samt af de nederländske konsulerna och vicekonsulerna derstädes. Ministerresidentens löneförmåner äro bestämda genom samma K. Beslut.

C 7. *Nederländska Ostindien.* ¹⁾ Under konsulatet i Batavia lyda vicekonsulat i Cheribon, Samarang, Soerabaja och Padang.

C 8. *Ostindien och Ceylon.* ¹⁾ Under konsulatet i Colombo lyder vicekonsulatet i Point de Galle.

C 10. *Turkiets.* Konsulns i Smyrna löneinkomster bestämdes genom K. Beslut den 7 september 1858. ¹⁾ Under konsulatet i Smyrna lyda, utom vicekonsuln i samma stad, vicekonsuler i Aivaly, Aleppo, Alexandrette, Beyrut, Chios, Mytilene, Saida, Samos och Tripolis (Syrrien). ²⁾ För konsulatet i Smyrna med derunder lydande vicekonsulat gälde år 1881 och gäller ännu den äldre lästafgiftsberäkningen.

D. *Australien.*

D 1. *Fiji-öarne.* ¹⁾ Konsulatet i Levuka är nyupprättadt.

D 3. *Nya Syd-Wales.* ¹⁾ Under konsulatet i Sydney lyder, utom vicekonsuln i samma stad, vicekonsuln i Newcastle.

D 4. *Nya Zeeland.* ¹⁾ Under konsulatet i Wellington lyder vicekonsulatet i Auckland.

D 5. *Queensland.* ¹⁾ Konsulatet i Brisbane är nyupprättadt.

D 6. *Södra Australien.* ¹⁾ Under konsulatet i Adelaide lyda vicekonsulat i Port Adelaide och Port Augusta.

D 7. *Victoria.* ¹⁾ För konsulatet i Melbourne och derunder lydande vicekonsulat gälde år 1881 och gäller ännu den äldre lästafgiftsberäkningen. ²⁾ Under konsulatet i Melbourne lyda, utom vicekonsuln i samma stad, vicekonsuler i Geelong, Hobart-Town och Launceston.

E. *Amerika.*

E 1. *Amerikas Förenta Stater.* Generalkonsulns i Washington och konsulns i Newyork löneförmåner bestämdes genom K. Beslut den 11 november 1870. ¹⁾ Generalkonsuln i Washington åtnjuter såsom minister äfven aföning från ministerstaten. ²⁾ Under generalkonsulatet i Washington lyda vicekonsulaten i Apalschicola, Austin, Baltimore, Boston, Brunswick, Charleston, Chicago, Cincinnati, Darien, Decorah, Galveston, Grand Haven, Key West, Madison, Mobile, New-Orleans, Norfolk, Omaha, Pascagonla, Pensacola, Philadelphia, Portland, Richmond, Salina, Salt Lake City, Savannah, St Paul och Wilmington. ³⁾ Under konsulatet i San Francisco lyda vicekonsulat i Portland och Seattle.

E 2. *Argentinska republiken, Uruguay och Paraguay.* Generalkonsulns i Buenos Ayres och konsulns i Montevideo löneförmåner bestämdes genom K. Beslut den 21 mars 1879. — ¹⁾ Under generalkonsulatet i Buenos Ayres lyder ett vicekonsulat i Rosario.

E 4. *Bolivia och Chile.* ¹⁾ Under generalkonsulatet i Valparaiso lyda vicekonsulatet i Antofagosta, Caldera, Cobija, Coquimbo, Coronel och Talcahuano.

E 5. *Brasilien.* Generalkonsulns i Rio de Janeiro löneförmåner bestämdes genom K. Beslut den 21 mars 1879 och konsulns i Bahia genom K. Beslut den 24 mars 1852. — ¹⁾ Generalkonsuln i Rio de Janeiro åtnjuter såsom Chargé d'affaires aföning å ministerstaten. ²⁾ Under generalkonsulatet i Rio de Janeiro lyda, utom vicekonsuln i samma stad, äfven vicekonsuler i Paranagua, Porto Alegre, Rio Grande do Sul, S.ta Catharina de Desterro och Santos. ³⁾ För konsulatet i Bahia och derunder lydande vicekonsulat gälde år 1881 och gäller ännu den äldre lästafgiftsberäkningen. ⁴⁾ Under konsulatet i Bahia lyder, förutom vicekonsuln i samma stad, äfven vicekonsuln i Aracaju. ⁵⁾ Under konsulatet i Pernambuco lyda vicekonsulat i Ceara, Maranhao, Natal, Pará och Paraíba.

E 8. *Britiska Nord-Amerika.* ¹⁾ Under konsulatet i Quebec lyda, utom vicekonsuln i samma stad, 41 andra vicekonsuler, nemligen i provinserna Quebec: i Bersimis, Escoumains, Gaspé, Hamilton, Magdalena River, Matane, Metis, Montreal, Ottawa, Rimousky, River Quelle, Saguenay, St Anne des Monts, Sanlt au Cochon, Three Rivers, Trois Pistoles; i provinserna Ontario: i Toronto; i provinserna Manitoba: i Winnipeg; på Cap Breton: i Sydney med North Sydney; i Nova Scotia: i Bridgewater, Halifax, Liscomb, Margrets Bay, Parrsboro, Picton, Pugwash, Sheet Harbour och Yarmouth; i New Brunswick: i Bathurst, Buctouche, Campbellton, Caraquet, Dalhousie, Miramichi, Richibugto, Shediac, St George, St John och St Stephen; på New Foundland: i St Johns; och på Prins Edwards ö: i Cascumpec.

E 9. *Columbias Förenta Stater.* ¹⁾ Under konsulatet i Santa Fé de Bogotå lyder, utom vicekonsuln i samma stad, en vicekonsul i Carthagena. ²⁾ Konsulsdistriktet Panama är nyupprättadt. ³⁾ Under konsulatet i Panama lyder vicekonsulatet i Aspinwall.

E 13. *Mezico.* ¹⁾ Under generalkonsulatet i Vera-Cruz lyda, utom vicekonsuln i samma stad, vicekonsuler i Guadalupe de la Frontera, Laguna de Terminos, Minatitlan och Tampico.

E 14. *Peru.* ¹⁾ Under generalkonsulatet i Lima lyder vicekonsulatet i Callao.

E 15. *Venezuela.* ¹⁾ Under generalkonsulatet i Caracas lyder vicekonsulat i Angostura, La Guayra, Maracaybo och Puerto Cabello.

E 16. *Vestindien.* Generalkonsulns i Havana löneförmåner bestämdes genom K. Beslut den 27 April 1881. ¹⁾ Under konsulatet i Bridgetown (Barbadoes) lyder ett vicekonsulat på S.ta Lucia. ²⁾ Under generalkonsulatet i Havana (Cuba) lyda vicekonsulat i Cardenas, Cienfuegos, Manzanillo, Matanzas, Sagna la Grande och San Jago de Cuba. ³⁾ Under konsulatet i Kingston (Jamaica) lyda vicekonsulat i Black-River, Falmouth, Great Caymans-öarna, Milk-River, Montego Bay, Morant Bay, Old Harbour, Savannah la Mar och Yallah's Bay. ⁴⁾ Under konsulatet i Nassau (Bermudas-öarne) lyder vicekonsulatet på Turksöarne. ⁵⁾ Under konsulatet i Point à Pitre (Guadeloupe) lyder vicekonsulatet i Gustavia (St Barthélemy). ⁶⁾ Under konsulatet i Port au Prince (Haiti) lyda vicekonsulat i Cap Haitien och Les Cayes. ⁷⁾ Under konsulatet i San Domingo lyder ett vicekonsulat i Puerto Plata. ⁸⁾ Under konsulatet i San Juan (Puertorico) lyder 4 vicekonsulat: i Aguadilla, Guyama, Mayaguez och Ponce. ⁹⁾ Konsulsdistriktet i St Johns (Antigua) är nyupprättadt. ¹⁰⁾ Under konsulatet i St Johns lyder ett vicekonsulat på St Christopher. ¹¹⁾ Under konsulatet i St Thomas lyder, utom vicekonsulatet på samma ö, äfven vicekonsulatet i Fredriksstad (St Croix).

